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Pierwsza umowa graniczna
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Atójjąlnpśpi
Podobnie, jak i inne polskie stowa

rzyszenia, swój "kąt" polscy naukowcy 
otrzymali w Domu Polskim przy ul. No
wogródzkiej.
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Społeczeństwo
Już 11 stycznia 2001 roku w lokalu 

Rosyjskiego Teatru Dramatycznego Teatr 
Polski w Wilnie wystawi bajkę „Królew
na i rozbójnicy”.

4

9-
i

Góśpódarka

\4

i

Przed rosyjskim kryzysem liczba 
członków „Linavy” sięgała prawie 2 tysię
cy. Teraz jest ich mniej o 260 firm (zban
krutowały, albo wycofały się z przewozo
wego biznesu). Największy przewoźnik 
posiada 150 samochodów, średnio jeden 
przewoźnik dysponuje 5-7 samochodami.
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Podpisaniem tych dokumentów zakończy! się siedmioietni proces odtwarzania granicy między obu krajami Fot. ELTA

Ostatni wielki ślub tego wieku mamy 
już za sobą. 22 grudnia wieczorem Ma
donna wyszła za Guya Ritchiego. Cere
monia odbyła się w północno-wschod
niej Szkocji.
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Wczoraj w Wilnie podpisane zostały 
dokumenty o redemarkacji łotewsko-li- 
tewskiej granicy lądowej.

Przewodniczący litewsko-łotewskiej 
państwowej komisji delimitacji i demar- 
kacji granicy Zenonas Kumetaitis i Intas 
Upmacis podpisali albumy map granicz
nych, opisy granic oraz końcowy proto
kół odtworzenia granicy.

„Praca nie należała do łatwych, spe
cjaliści nie mieli praktyki w tym zakre
sie”, powiedział Kumetaitis podczas ce
remonii podpisania dokumentów.

Jak poinformował, na przestrzeni 
ostatnich 60 lat na pograniczu nastąpiło 
wiele zmian pod wpływem człowieka 
i przyrody, jak np. Morze Bałtyckie zmy
ło 30 metrów brzegu przygranicznego, 
zmeliorowano i ujęto w kanały rzeczki 
i rowy. „Z wyników pracy możemy się 
cieszyć i być dumni, mamy całkowicie 
odtworzoną granicę państwową z Repu
bliką Łotewską”, odnotował Kumetaitis.

Upmacis dodał, że państwa „przy
wróciły granicę, ale nie wybudowały 
muru między sobą”. Podpisaniem tych 
dokumentów zakończył się siedmioletni 
proces odtwarzania granicy między obu 

Żywy symbol przeszłości--------- 

Z latarniami — 

krajami.
Odtwarzanie granicy rozpoczęto 

podpisaniem 29 czerwca 1993 r. umowy 
lotewsko-litewskiej. Po jej wejściu w ży
cie, powołano wspólną komisję ds. od
tworzenia granicy w terenie. Jej pierw
sze posiedzenie odbyło się 29 września 
1993 r. W oparciu o praktykę państw eu
ropejskich, mieszana komisja postanowi
ła słupy graniczne ustawiać wzdłuż linii 
granicy fizycznej. Linię granicy państwo
wej zaznaczyło 1805 słupów, a łączna 
długość linii lądowej litewsko-łotewskiej 
granicy państwowej wynosi 588 km.

Powołana w 1993 r. komisja swoją 
pracę zakończy w roku przyszłym. Pozo
stało jej podpisanie końcowych doku
mentów o punkcie stycznym granic Li
twy, Łotwy i Białorusi.

Zenonas Kumetaitis powiedział, że 
protokół ma być podpisany w styczniu 
przyszłego roku. W lipcu 1999 r. Litwa 
i Łotwa podpisały umowę o granicy mor
skiej. Blisko przed rokiem Sejm Litwy ra
tyfikował ją, ale parlament łotewski zwle
ka z tym pod naciskiem rybaków kraju, 
którzy nie chcą utracić tradycyjnych 
miejsc połowu. Uczestnicząca w cere

W XXI wiek 

monii ambasador Łotwy na Litwie Maira 
Mora powiedziała, że w parlamencie 
kwestia ratyfikacji jest rozpatrywana 
„w drodze zwykłego postępowania”, 
a obecnie Sejm najwięcej uwagi poświę
ca uchwaleniu budżetu.

Podczas podpisywania umowy o gra
nicy morskiej mówiono o możliwości za
warcia porozumień w sprawie wspólnej 
działalności gospodarczej na Bałtyku, 
włącznie z poszukiwaniem i wydoby
ciem ropy na szelfie morskim.

Ambasador MSZ Litwy do zleceń 
specjalnych Edvardas Grużas powie
dział, że się oczekuje na ratyfikację umo
wy o granicy morskiej oraz wejście jej w 
życie, a wtedy „zasiedlibyśmy do roz
mów na temat procedur gospodar
czych”.

Litwa i Łotwa przygotowały również 
i parafowały umowę o rybołówstwie. Jak 
powiedział Grużas, w sprawie możliwo
ści podpisania tego dokumentu na 
szczeblu premierów Litwy i Łotwy pro
wadzone są konsultacje, a kolejna tura 
przewidziana jest na połowę stycznia 
przyszłego roku.

(BNS)

Co najmniej 13 osób zostało rannych 
w zamachu bombowym, dokonanym 
wczoraj na autobus na głównej ulicy 
w Tel Awiwie. Odpowiedzialność za za
mach wzięły na siebie dwa różne ugru
powania. Premier Izraela potępił ten akt 
terroryzmu i zapowiedział, że to nie po
wstrzyma go przed dążeniem do zawar
cia izraelsko - palestyńskiego porozumie
nia pokojowego.

W nowym wieku 
więcej stron!
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Jeśli udamy się na spacer po We
rkach, będziemy mogli wyobrazić sobie, 
że odbyliśmy podróż w czasie i przenie
śliśmy się do dziewiętnastowiecznego 
Wilna.

Wczoraj bowiem w parku w Werkach 
zostały zapalone latarnie gazowe, które 
po raz pierwszy ustawiono tu, prawdopo
dobnie, w 1840 roku, gdy pałac był wła
snością hrabiego Ludwika Vittgensteina.

- Latarnie świeciły w XIX wieku, na
tomiast w XX były „martwe”. Postanowi

liśmy, że wejdziemy w trzecie tysiąclecie 
z żywym symbolem przeszłości. A więc 
światła latarń połączą przeszłość, teraź
niejszość i przyszłość — powiedział Ro- 
mas Pakalnis, dyrektor Instytutu Botani
ki, do którego obecnie należy zespół ar
chitektoniczny Werek.

Nie jest znana dokładna data usta
wienia latarń, jedynym świadectwem 
z przeszłości jest litografia z albumu zna
komitego artysty J. K. Wilczyńskiego. Li
tografia przedstawia widok pałacu w We

rkach z płonącymi ośmiu latarniami. 
Podpis głosi, iż właścicielem pałacu jest 
hrabia Ludwik Yittgenstein.

- Ponieważ hrabia mieszkał tu w la
tach 1839 - 1840, stwierdziliśmy, iż wła
śnie wtedy ustawiono tu latarnie — po
wiedział Romas Pakalnis.

Tak samo jak przed 160 laty, latarnie 
będą oświetlane gazem, produkowanym 
w specjalnych gazowych kotłowniach, 
mieszczących się obok pałacu.

(Dokończenie na str. 2)

Od Nowego Roku 24 - stronicowe sobotnie 
wydanie maszynowe!

Sentencja
Czy umiłowanie prawdy może 

się obejść bez znajomości dróg, 
którymi chadza fałsz?
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Janusz Korczak
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Z latarniami — w XXI wiek
Przerwa w głodówce

T^zy robotnice bankrutującego przedsiębiorstwa kowieńskiego 
„Inkaras” przerwały akcję głodową i ogłosiły prawie miesięczne mo
ratorium.

Aczkolwiek trzy robotnice „Inkarasu” zamierzały powitać Nowy 
Rok głodując przy bramie przedsiębiorstwa, jednak w przededniu 
Wigilii przerwały akcję głodową i powróciły do domu. Jak poinformo
wał przewodniczący ZZ powiatu kowieńskiego Dambrauskas, trzeci 
etap głodówki kobiety zamierzają rozpocząć przed gmachem rządu, 
rezygnując nawet z wody.

Każdemu — konto
w celu odebrania zasiłków sogałnych 1 innych świadczeń wiinia- 

nie będą musieli otworzyć konta bankowe, informuje samorząd stolicy.
Zgodnie z ogłoszonym wczoraj komunikatem, w celu usprawnie

nia obsługi klientów, przy wypłacie przewidzianych zasiłków i innych 
świadczeń socjalnych, w 2001 r. w Wilnie zasiłki te będą wypłacane 
za pośrednictwem różnych banków litewskich. Centrum Pomocy 
Społecznej Samorządu Wileńskiego apeluje do wszystkich osób, ko
rzystających z zasiłków oraz innych świadczeń, aby otworzyły konta 
osobiste w najbliższych oddziałach banków i podały numery kont dla 
wydziału zasiłków Centrum Pomocy Społecznej. Pomoże to uniknąć 
powstających co miesiąc kolejek.

Dodatkowe środki na podręczniki
Wczoraj Ministerstwo Oświaty i Nauki przelewem otrzymało 3,5 

min Lt na wydawanie podręczników.
Środki na podręczniki otrzymano po tym, gdy Ministerstwo Oświa

ty i Nauki opublikowało w środę oświadczenie, stwierdzające, iż zaha
mowaniu uległo wydawanie podręczników, ponieważ ministerstwo nie 
otrzymało jeszcze 3,5 min Lt na ten cel. Jak informowano, we wrześniu 
br. z inicjatywy prezydenta Valdasa Adamkusa na wydawanie podręcz
ników dodatkowo przeznaczono 4,5 min Lt, które zaoszczędzono dzię
ki temu, że nie zorganizowano drugiej tury wyborów do Sejmu. Jak gło
si opublikowany przez Ministerstwo Oświaty i Nauki komunikat, mini
sterstwo zawarło umowy z wydawnictwami na zakup dodatkowych 
podręczników. Dotychczas z 4,5 min Lt realnie otrzymano tylko 1 min 
Lt. Jak twierdzą pracownicy ministerstwa, gdyby nie otrzymano powyż
szych pieniędzy z budżetu i nie rozliczono się z wydawnictwami, zadłu
żenie roku 2000 zostałoby przeniesione na rok 2001. W roku przyszłym 
na podręczniki zamierza się wyasygnować 10,279 min Lt.

(Dokończenie ze str .1)
Dyrektor podkreślił też, że ko

tłownie są zautomatyzowane, więc 
jest tam „bardzo czysto i nie ma pi
janych palaczy”.

W 1996 roku w parku przepro
wadzono gazociąg o długości 1,18 
km, natomiast dopiero w 2000 
ustawiono tu latarnie i podłączono 
je do gazociągu. Prace wykonały 
spółki „Vilniaus dujos”, „Energija”, 
„Melynoji liepsna” i „Verbra”. Co 
prawda, oprócz romantycznego 
„połączenia przeszłości z przyszło
ścią”, jest też bardziej praktyczny 
powód powrotu do gazowych la
tarń. Otóż od niedawna cały ze
spół architektoniczny w Werkach 
jest ogrzewany gazem.

Romas Pakalnis powiedział też, 
iż w przyszłym roku planuje się 
uruchomienie fontanny, która na li
tografii Wilczyńskiego tryska wo
dą. W przyszłości (tak jak w prze
szłości) alejkami parku będą też 
jeździły karety.

Sabina Kozłowska

Zwyciężyła „Bitó GSM”
w Sejmie zakończył się konkurs na świadczenie nowych usług 

w zakresie komórkowej łączności telefonicznej i Internetu.
Zgodnie z wynikami konkursu, większość parlamentarzystów no

wej kadencji 2000-2004 będzie korzystała z usług spółki łączności ko
mórkowej „Bite GSM”. Jak poinformował kierownik sejmowego wy
działu technologii informacyjnych Jonas Mileris, w kónkursie uczest
niczyła również spółka „Omnitel”. Cenniki łączności komórkowej 
obu spółek niewiele się różniły, a na wyborze zaważyła propozycja 
udoskonalenia sprzętu sejmowej centrali telefonicznej.

Pogoda w Wilnie — w CNN
Uważany za energicznego i ambitnego liberała mer Wilna 

Arturas Zuokas i jego doradcy prowadzili rozmowy z telewizjami „Ca- 
ble News Network” (CNN) i „Independent television news” (ITN) 
w sprawie tego, aby podczas nadawania prognozy pogody na prezen
towanej mapie Europy znalazło się też Wilno.

CNN i ITN nadają wiadomości na cały świat. CNN ma siedzibę 
w Atlancie (USA), a ITN - w Londynie. Na prezentowanej przez te te
lewizje mapie Europy Środkowej i Wschodniej figurują tylko Mińsk, 
Warszawa i kilka innych stolic.

Do Urugwaju — bez wiz
Wczoraj weszła w życie dwustronna umowa litewsko-urugwajska 

o wzajemnym zniesieniu wiz. Umowa w tej sprawie została podpisana 
24 sierpnia br. w ambasadzie litewskiej w Sztokholmie.

Po raz siódmy
w środę w Wilnie świece wielkiej menory zapalili przewodniczą

cy Sejmu Arturas Paulauskas i główny rabin Litwy Szołom Krinsky.
Menory — to świeczniki na osiem świec wysokości kilku metrów 

— główny akcent żydowskiego święta religijnego Chanukki. Menory na 
Litwie zapalono już siódmy rok z rzędu. Paulauskas wyraził zadowole
nie, że na Litwie ta tradycja zdobywa coraz większą popularność.

Tysięczny student
Thż po Nowym Roku Ministerstwo Ochrony Kraju (MOK) zamie

rza wysłać tysięczną osobę na studia wojskowe za granicę, zapocząt
kowane w roku 1992.

MOK informuje, że obecnie w różnych zagranicznych akade
miach, szkołach i innych uczelniach wojskowych studiuje bądź dosko
nali się 85 Litwinów. Przeważnie takie studia nic nie kosztują albo 
kosztują niewiele (niekiedy tylko bilety i ubezpieczenie). Na studia 
w czterech akademiach wojskowych USA, a także akademiach mary
narki wojennej Szwecji, Danii i Niemiec ogłasza się konkurs publiczny.

(BNS)

Dyrekcja Werek ma nadzieję, że romantycznie oświecony park będzie przyciągał tury-
Fot. Marian Paluszkiewiczstów i... zakochanych
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Nowa Polityka zdała egzamin ................. ..........

Różowa teraźniejszość
„w ciągu pierwszych miesięcy stwierdził Medalinskas.

swych rządów przedstawiciele No- Innym wyzwaniem dla nowej
wej Polityki zdali egzamin z polity- władzy, jak powiedział, było sfor- 
ki zagranicznej” - utrzymuje mowanie nowej ekipy negocjacyj- 
przewodniczący sejmowego Korni- nej z Unią Europejską.
tetu Spraw Zagranicznych Alvydas 
Medalinskas.

Oświadczył on to wczoraj na

Medalinskas pozytywnie oce-

go celu są otwarte, bez przypiera
nia partnera do muru”, zaznaczył.

Medalinskas, mówiąc o popeł
nionych w tym roku błędach w po
lityce zagranicznej, przeważnie 
wspominał poprzednie posunięcia

nil mianowanie Petrasa AuStre- większości konserwatystów. Mó- 
vićiusa szefem Komitetu Europej- wiąc o błędach obecnej władzy

konferencji prasowej w Sejmie, do- skiego przy rządzie. Prezydentowi w zakresie polityki zagranicznej, 
konując przeglądu rozwoju litew- Valdasowi Adamkusowi rząd zgło- Medalinskas zaznaczył, że jest spo-
skiej polityki zagranicznej w koń
czącym się roku 2000.

sil kandydaturę AuStreyićiusa na ro niejasności w związku z powola-
stanowisko głównego negocjatora ną w Sejmie parlamentarną grupą

Głównym zadaniem sił poli- w sprawie członkostwa Litwy kontaktów z Białorusią.
tycznych, które w październiku wy- w UE. Gdyby prezydent mianował 
grały wybory, jak powiedział Me- AuStrevićiusa euronegocjatorem, 
dalinskas, było zachowanie ciągło- zastąpiłby on na tym stanowisku

Przewodniczący sejmowego 
Komitetu Spraw Zagranicznych od
notował, że również w roku przy-

ści polityki zagranicznej oraz „na- byłego wiceministra SZ Vygaudasa szłym ma być zachowana podsta-
sycenie jej nową treścią”. Uśackasa. Inną wielką próbą, jak wa polityki zagranicznej Litwy -

Parlamentarzysta, wśród pozy- powiedział przewodniczący sejmo- dążenie do członkostwa w UE
tywnych posunięć nowej władzy, wego Komitetu Spraw Zagranicz- i NATO, dobre stosunki z sąsiada
wymienił mianowanie ambasado
ra Giedriusa Cekuolisa wicemini
strem spraw zagranicznych oraz

nych, są i będą stosunki litewsko- mi oraz zgłoszony przez przedsta-
rosyjskie, które się pogorszyły wicieli Nowej Polityki czwarty prio- 
w związku z przyjęciem przez rytet — obrona interesów ekono-

koordynatorem przygotowań Litwy Sejm poprzedniej kadencji ustawy micznych Litwy za granicą.
do członkostwa w NATO oraz wy o odszkodowaniu za okupację ze
wiązanie się rządu Litwy z między- strony ZSRR. Medalinskas zazna- 
narodowego zobowiązania — prze- czyi, że nowa władza w kontaktach
znaczenia na ochronę kraju 1,95 z Rosją nie rezygnuje ze sprawy
proc, produktu krajowego brutto, odszkodowania, ale zaznaczył, że
,Wizerunek Litwy, jako niezawod-
nej partnerki został zachowany”.

nie będzie ona dominowała. „For
ma, czas i sposoby osiągnięcia te-

Zdaniem Alvydasa Medalinska- 
sa, historia uwolnienia zatrzyma
nego w Afryce statku „Rytas” wy
kazała, że służba dyplomatyczna 
Litwy jest gotowa do obrony intere
sów ekonomicznych przedsiębior-
ców i obywateli Litwy. (BNS)

Wyrazy głębokiego współczucia

Czesławowi Okińczycowi 
z powodu zgonu 

Ojca 
składa PZAPT"WILIA"

od poniedziałku do piątku 
o godz. 18.50 i 21.20 tylko na

Wiadomości 
w języku polskim 
i anons jutrzejszego 
“Kuriera Wileńskiego
Oprócz tego - reportaże 
okolicznościowe z życia Polaków 
Wilna I Wileńszczyzny, rozmowy 
z interesującymi ludźmi

Ambasada RP W Wiłnie 
przesyła wyrazy najszczerszego współczucia 

Panu Czesławowi Okińczycowi i Jego Rodzinie 
z powodu śmierci

Ojca
Łączymy się z nim w bółu po tej bołesnej stracie.

Paweł Ciepłak 
Charge d'A ffaires a. i.

.w
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2000 — rokiem M. K. Ćiurlionisa ------------------

Litewski twórca i Polska
Ostatnio sporo imprez, zarów

no na Litwie, jak i poza jej granica
mi, poświęcono plastykowi i kom
pozytorowi Mikalojusowi Konstan- 
tinasowi Ćiurlionisowi. W roku 
2000 minęła 125 rocznica jego uro
dzin. Również z okazji jubiieuszu 
litewskiego twórcy wspólną impre
zę zorganizowały Instytut Polski 
oraz Departament Mniejszości Na
rodowych 1 Wychodźstwa.

Odbyła się ona 20 grudnia, 
w sali Muzeum Teatru, Muzyki i Ki
na. Podstawowym akcentem im
prezy były powiązania litewskiego 
twórcy z polską kulturą. Ten temat 
w interesujący sposób przedstawi
ła Juratę Katinaite. Muzykolog 
przypomniała zebranym o pobycie 
Ćiurlionisa u księcia Michała Ogiń
skiego. Mówiła o nauce muzyki 
w Warszawie, akcentując rolę zna
nych polskich profesorów — Anto
niego Sygietyńskiego i Zygmunta 
Noskowskiego, którzy wywarli 
wielki wpływ na muzyczny warsz
tat litewskiego twórcy. Nie pomi

i

1

Antanas J. (ur. 1947 r.) został zatrzymany przez policję ochrony, 
gdy w nocy 27 grudnia próbował włamać się do sklepu firmowego 
zakładu „Lelija" przy ul. Basanauićiusa. Mężczyzna twierdził, że 
chciał się w salonie przespać. Policjanci jednak byli innego zdania i 
zaprowadzili go na nocleg do komisariatu.

Fot. Wasilij Bondarew

ih
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Solecznicki park autobusowy 
tel./faks (8 250) 53 848

nięto okresu studiów Ćiurlionisa 
w Warszawskiej Szkole Sztuk Pięk
nych, jego powiązań z Ferdynan
dem Ruszczycem. Również osta
tnie dni Ćiurlionisa minęły pod 
Warszawą. Jego krótka droga ży
ciowa i twórcza urwała się w Mar- 
kach-Pustelniku. Przypomina teraz 
o tym pamiątkowa tablica, umiesz
czona dzięki staraniom Ogólnopol
skiego Klubu Miłośników Litwy.

— Tak się stało — mówiła Kati
naite — że życie jednego z czoło
wych litewskich twórców było po
wiązane ze stolicą Polski. Jego 
twórczość może być kolejnym po
mostem łączącym nasze kraje.

Tę muzyczną część twórczości 
Ćiurlionisa, bardzo subtelną, jak 
i jego płótna, przedstawiła pianist
ka, profesor Wileńskiej Akademii 
Muzycznej Aldona Eleonora Radvi- 
laite. Świat wewnętrzny litewskie
go kompozytora raz jeszcze ujrzeli
śmy poprzez jego listy, które czytał 
aktor Ramunas AbukeviCius.

Andrzej Pukszto

ł
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SNPL liczniejsze i w nowej siedzibie ---------------------------

Święto polskich naukowców
---------------

i

Prezes stowarzyszenia — historyk dr Jarosław Woikonowski przedstawi! jego działalność

w mijającym roku

27 grudnia Stowarzyszenie Na
ukowców Polaków Litwy zaprosiło 
swych członków na tradycyjną 
roczną konferencję sprawozdaw
czą. Przebiegała ona w szczególnej — 1 ir,cuicgaia uiia n 94.v£.t:guiiicj

atmosferze i dobrym nastroju, or
ganizacja ma już bowiem nową sie
dzibę. Podobnie, jak i inne polskie
stowarzyszenia, swój „kąt” polscy ło się do 45.
naukowcy otrzymali w Domu Pol
skim przy ul. Nowogródzkiej.

Do dyspozycji mają pokój 
wspólnie ze Stowarzyszeniem In
żynierów i Techników Polskich 
oraz Sekcją Polską przy Związku 
Pisarzy Litwy. Również w Domu 
Polskim rozlokował się „tJniversi- 
tas Studiorum Połona Yilnensis" 
(Uniwersytet Polski), którego 
współzałożycielem jest SNPL. Zo
stanie utworzona wspólna baza 
komputerowa, z której skorzystają 
i studenci, i wykładowcy.

Prezes stowarzyszenia — histo
ryk dr Jarosław Wołkonowski 
przedstawił jego działalność w mi
jającym roku. Złożyły się na nią 
różnego rodzaju inicjatywy: orga
nizacja tradycyjnej międzynarodo
wej konferencji w Wilnie „Nauka 
i jakość życia” oraz wydanie dru
kiem streszczeń referatów, udział 
w naukowych imprezach w Byd
goszczy i Białymstoku, poświęco
nych sprawom polskiego dziedzic
twa kulturowego, sytuacji i potrze
bom polskiego społeczeństwa na 
Litwie, jak również działalność pe
dagogiczna w ramach „Universi- 
tas Studiorum” i in. Godny uwagi 
i wielce optymistyczny jest fakt, że 
czterech członków stowarzysze
nia — Henryka llgiewicz, Euge
niusz Wasilewski, Henryk Malew-

D R AU Dl M o 
KOMPANI JA 

LINDRA 
Joint Stock Insurance Company

NASZE LBEZPIECZENIE-
G.5VARANCJĄ WASZEJ 
POMYŚLNOŚCI

Yilnius, Jasinskio g.l6 
Tel.(22) 61-19-00, 
Fax.(22) 61-09-37

Fol. Bronisława Kondratowicz

ski i Jarosław Wołkonowski - zosta
ło skierowanych na staże habilita
cyjne. Cieszy też tendencja posze
rzenia organizacji. W ciągu roku 
przyjęto 3 nowe osoby, a na świą
tecznej konferencji głosowano 
jeszcze na 6 członków. Grono pol
skich naukowców więc zwiększy-

Złożono gratulacje Józefowi 
Szostakowskiemu, m. in. byłemu 
dziennikarzowi „Kuriera Wileń
skiego”, który tuż przed świętami 
obronił pracę doktorską na Uni
wersytecie Warszawskim. Jej te
matem była polska prasa na Wi
leńszczyźnie w okresie lat 1939- 
1963.

Przy okazji Ewald Pacowski 
i Edward Szpilewski zaprezento
wali świeżo wydane materiały wi
leńskiej konferencji z 27 listopada 
ub. r. „Wileńszczyzna u progu III 
tysiąclecia”. Złożyły się na nie 
opracowania wileńskich naukow
ców z zakresu ekonomiki, rolnic
twa, historii, oświaty, kultury 
i praw człowieka. Słowo wstępne 
autorstwa prof. dr hab. Romualda 
Brazisa.

Przedstawioną pozycję, której 
wydanie zawdzięczamy Senatowi 
RP i rządowej Fundacji „Pomocy 
Polakom na Wschodzie”, już moż
na nabyć w księgarniach wileń
skich. Część nakładu zostanie 
przekazana polskim szkołom. Ja
ko bożonarodzeniowy prezent 
książkę otrzymali wszyscy zebrani 
naukowcy.

Oprócz tego był opłatek, po
częstunek i, oczywiście, świątecz
ne życzenia.

Andrzej Pukszto

W klasztorze św. Fausty
ny na Antokolu - 

ul. Grybo 29.

Msza św. dziękczynna za 
Rok Święty 2000 - w dniu 31 

grudnia o godz. 12 00.
Msza św. O łaski Miło

sierdzia Bożego - w dniu 1 
stycznia 2001 o godz. 15 00.

Modlitwom przewodniczy 
ks. Dariusz Stańczyk z Rzy

mu.

Kronika kryminalna— 
Bardzo służbowo...

Na al. Laisves 60 w Wilnie 
wpadł na słup samochód służ
bowy komisariatu policji nr 7 vw 
passat. Za kierownicą siedział 
funkcjonariusz tego komisariatu, 
który prawdopodobnie był 
w stanie silnego zamroczenia al
koholowego. Ranny pasażer na 
skutek uderzenia wypadł z auta 
przez boczne drzwiczki na 
chodnik i dlaczegoś próbował 
uciec...

Poświąteczne refleksje

Jak podaje policja, w czasie 
świąt i tuż po nich w mieście za
notowano bardzo wielu pija
nych kierowców. Skutkiem tego 
były liczne wypadki drogowe. 
Jeden z nich wydarzył się w po
bliżu Domu Prasy.

Samochód vw golf wpadł na 
bmw. Prawdopodobnie obu po
jazdów nie da się już wyremon
tować. Kierowcy i pasażerowie 
byli nietrzeźwi.

Inny pijany kowboj samo
chodem vw jetta zniósł znak. Po 
czym, pragnąc zatrzeć ślady, 
ukrył go przed wzrokiem policji. 
Funkcjonariusze jednak zmusili 
do oddania trofeum. Przód sa
mochodu był doszczętnie znisz
czony.

Czujni sąsiedzi

I
i
26 grudnia o godz. 18.10, 

podczas patrolowania w Grze
gorzewie, funkcjonariusze wi
leńskiej policji ochrony otrzyma
li zawiadomienie, że ktoś próbu
je się wedrzeć do mieszkania 
przy ul. Śviesos. Gdy przybyli na 
miejsce wypadku, ujrzeli, iż 
mieszkańcy domu okrążyli go, 
stając przy drzwiach mieszkania 
oraz koło balkonu. Okazało się, 
że złodzieje próbowali wyłamać 
zamek w drzwiach, jednak uda
ło im się to tylko z pierwszymi, 
ponieważ były jeszcze drugie 
drzwi. Zrezygnowali i wdarli się 
do mieszkania przez balkon. 
Właściciele w tym czasie odwo
zili swego dwunastoletniego sy
na do sanatorium. Gdy wrócili, 
oczekiwała ich przykra niespo
dzianka. Co prawda, policja za
trzymała jednego z podejrza
nych, który zeskoczył z balko
nu... wprost w ręce stróżów po
rządku. Marius B. (ur. 1983 r. — 
na zdjęciu) całą winę zwalał na 
swego przyjaciela Andriusa K.
„Młodzieniaszkowie” chcieli
ukraść sprzęt muzyczny. Koło 
zsypu na śmieci stały przygoto
wane dwie torby z łupem, na 
balkonie zaś znaleziono łom, 
nóż i inne narzędzia przestęp
stwa.

Irena Litwin 
Fot Wasilij Bondarew
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SPOŁECZEŃSTWO '
Swój jubileusz 35-lecia Teatr Polski w Wilnie uczcił pracą

utraty i osiągnięcia
Tak już jest, że tradycyjnie nym, bo było to spotkanie dwóch

w ostatnich dniach grudnia i u pro- prezydentów — Adamkusa i Kwa- 
gu Nowego Roku robimy podsumo- śniewskiego. Zostałam włączona 
wanie tego, co udało się zrobić jako reżyser Teatru Polskiego dzia- 
w ciągu odchodzącego roku. Jaki tającego w Wilnie i dlatego było to
był on i jaki będzie następny? Ta- dla mnie niezmiernie ważne, że
kie pytanie zadaliśmy reżyserowi tak nasz zespół wyróżniono. 
Teatru Polskiego w Wiłnie pani łre- W tym samym roku, czerwcu.
nie Litwinowicz. w Warszawie, w Teatrze Polskim,

Zespół rozpoczął rok z naj- zaprezentowaliśmy „Grube ryby” 
większą utratą. Straciliśmy założy- Michała Bałuckiego. Był to nasz
cielkę naszego teatru, wieloletnią pierwszy występ w stolicy Polski.
reżyserkę, najwspanialszego przy- Zawdzięczamy to zaproszenie od-
jaciela każdego z członków nasze
go zespołu, panią Irenę Rymowicz. 
Dlatego zdecydowaliśmy, że nasze

działowi warszawskiemu „Wspól
noty Polskiej”.

Ciągłe mówimy o wojażach, ale
35-lecie uczcimy pracą - codzien- czy nie jest przez nie pokrzywdzo
ną. Mieliśmy wiele niezapomnia- ny widz rodzimy?
nych występów, a mówiąc o nich. Nie sądzę, gdyż objeżdżamy
chcialabym rozpocząć od wysta- szeroko Wileńszczyznę. W tym ro-
wienia w kościele Franciszkanów ku występowaliśmy w Turgielach,
„Misterium męki Pańskiej”. Było to Bezdanach, Grzegorzewie, Rukoj-
niepowtarzałne przeżycie, rozpo
czynając od faktu, że w tym przed-

Ifl'

1
INMKf inilMI

i
1 8i_

Z okazji Bożonarodzeniowych choinek można pozwolić na pamiątkowe zdjęcie Fot. Bronisława Kondratowicz

co niezmiernie jesteśmy wdzięczni
niach, tradycyjnie latem w Dru- dyrektorowi tej placówki panu Cze-
skiennikach, a teraz, kiedy rozpo-

stawieniu wziął też udział aktor częły się choinki, mamy moc za-
z Francji Tadeusz Różycki. Dowie- proszeń. Mówiąc o stolicy, uczest-
dział się o nas od księdza Jana Ka- niczyliśmy w Dniach Wilna. W Tea-
siukiewicza i sam się zgłosił do

sławowi Dawidowiczowi). Studium 
„Wesoła gromada” - to dwie gru
py, młodsza - klasy V-Vlll, starsza 
— lX-Xll. To nasz nowy narybek, na-

trze Młodzieżowym zaprezentowa- sza podstawa. Oczywiście, mamy 
udziału w tym spektaklu. Jak sam liśmy bajkę „Żołnierz i królewna”.
później zaznaczył, występem wi
leńskim chciał jakby ukoronować 
swój staż aktorski. Wracając jed
nak jeszcze myślami do tej chwili 
wystawienia sztuki w kościele, by
ło to naprawdę niezapomniane

też tu już swoje osiągnięcia. Z tym
Jak widzę z tego wszystkiego, zespołem byliśmy na Międzynaro-

na wypoczynek nie ma czasu. dowym Festiwalu w Sejnach. 1 tu
Mamy piękną tradycję — odpo- znów chcialabym podziękować

czywania razem. Tak było za cza- sponsorom, bez których żaden wy-
sów pani Ireny Rymowicz, dlatego jazd nie byłby możliwy. A mówiąc
też w tym roku zachowaliśmy tę

wydarzenie. W takiej scenerii nie tradycję. Latem mieliśmy wspólny
występowaliśmy jeszcze nigdy. wojaż — byliśmy w Niemczech,

o Sejnach, to szczególne podzięko
wania należą się Aleksandrowi Po
pławskiemu, Marianowi Tarajliso-

Potem w kwietniu były łychy Francji, Hiszpanii. Był to wyjazd wi, Zdzisławowi Kuleszy, Czeslawo- 
czyli Międzynarodowy Festiwal Te- bardzo koczowniczy - mieszkali- wi Antonowiczowi, Zbigniewowi 
atrów Amatorskich. Wróciliście
stamtąd z wyróżnieniami.

śmy w warunkach bardzo polo- Gulbinowiczowi, Janowi Jarankie-
wych, czyli autokarach, namio-

Tak. otrzymaliśmy nagrodę za tach. pod palmami... Ale było fan
reżyserię sztuki „Intryga i miłość” 
oraz za najlepsze wykonanie roli 
kobiecej.

Uczestniczyła Pani w niezapo
mnianym wojażu do Polski?

Rzeczy wiście, niezapomnia-

tastycznie.

wieżowi, Jarosławowi Szóstce, Wik
torowi Nowosielskiemu, Mirosławo
wi Niewierowiczowi, Stanisławowi

Obok trupy dorosłej prowadzi Antonowiczowi. Gdyby nie oni. nie
Pani również studium teatralne.

Działa ono w gimnazjum Mic-
moglibyśmy wyjechać na ten tak 
prestiżowy festiwal. Zaprezentowa-

kiewicza (w którym ostatnie cztery iiśmy tam sztukę Benedykta Hertza
lata również my mieliśmy próby, za „Bal w piwnicy”.

Po tym festiwalu członkowie 
„Wesołej gromady” mieli warsztaty 
teatralne w Krakowie. 1 tu ukłon 
w stronę aktorki krakowskiej Ziuty 
Zającównej, która je prowadziła. 
A zorganizowało warsztaty Cen
trum Młodzieżowe im. Jordana. Ze 
strony litewskiej ten wyjazd umoż
liwili: Franciszek Zacharewicz oraz 
przedsiębiorstwo indywidualne R. 
Korwel.

Ciągle, kiedy mówię o woja
żach, myślę o ludziach, bez któ
rych żaden wyjazd nie doszedłby 
do skutku. Dzisiaj, korzystając 
z okazji, chcialabym podziękować 
Stowarzyszeniu „Wspólnota Pol
ska”, Departamentowi Mniejszości 
Narodowych i Wychodźstwa, kon
sulowi generalnemu RP panu Mie
czysławowi Jackiewiczowi, firmie 
„Ardena”, prezesowi frakcji Akcji 
Wyborczej Polaków na Litwie w sa
morządzie miasta Wilna panu Ta
deuszowi Filipowiczowi i wielu in
nym. Nie mniejsze podziękowania

lWFinał konkursu „Dziewczyna Kuriera 2000'

Wielkie show na
Trzech Króli KO.NSliLAl UJOSEKALMY KT 

W WtUME

chciałabym złożyć aktorom i ich 
rodzinom, którzy cały swój wolny 
czas poświęcają teatrowi. Właści
wie całe swe życie. Przychodzą na 
próby ze swymi pociechami, od 
pieluch. Jak np. Renata i Jerzy Szy- 
manelowie. A w ogóle, kiedy my
ślę o aktorach, to chcialabym wy
mienić wszystkie nazwiska, poczy
nając od weteranów, takich jak Da
nuta Silicka, Teresa Samsonow, Je
rzy Łajkowski, Mieczysław Dwile- 
wicz, Danuta Sosnowska, poprzez 
wszystkie inne, bo na to naprawdę 
zasługują.

Kiedy widz wileński spotka się 
z Teatrem Polskim?

Już 11 stycznia. W lokalu Rosyj
skiego Teatru Dramatycznego wy
stawimy bajkę „Królewna i rozbój
nicy”. Swą nową pracę poświęca
my pamięci pani Ireny, której rocz
nicę śmierci właśnie tak chcemy 
uczcić. W tym dniu będą dwa 
przedstawienia — o godzinie 10.00
i 13.00. Rozmawiała 

Helena Gładkowska

AVAL§A SOFISTA
wynajem autokarów

W-

6 stycznia 2001 r. w auli Litewskiego Centrum 
Dzieci i Młodzieży (ul. Ukmerges 25, dojazd auto
busem nr 2, trolejbusem nr 9 i 19} czeka na was 
wiele wesołych atrakcji i miłych niespodzianek. 
Wspólnie z Wami będziemy wybierać „Dziewczy- 

Dziewczynę Publiczności”,nę „Kuriera )

» 
n

Dziewczynę Elegancii”, „Dziewczynę Foto”, 
Dziewczynę Talentu” oraz ogłosimy laureatkę

Dziewczynę Foto

konkursu „Dziewczyna Czytelników”, która zo
stanie wybrana przez Prenumeratorów i Sympa
tyków naszego dziennika.

Spodziewane jest przybycie Trzech Króli, or
kiestry estradowej „Bumerang”, tancerzy z ze
społu „Sto uśmiechów”, występy studia mody 
„Topmodeliukas”.

Bilety są do nabycia w redakcji „Kuriera Wileńskiego” (ul. 
Birbyniu 4a, tel. 60 84 44), a także w Księgarni Polskiej w Wilnie 
(ul. Ausros Vartę 9/7, tel. 62 55 06).

Początek imprezy o godz. 14.00

COSMOPOLITON

usługi transportowe, 
turystyczne, pedagogiczne 
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Notoryczny niedosyt międzynarodowych zezwoleń i kurs euro względem lita ograniczają rozwój rynku transportowego Litwy

Przewozowy interes
4 października 1991 r. na swym 

zjeździe 84 przedsiębiorstwa prze
wozowe Litwy powołały do życia Li
tewskie Narodowe Stowarzyszenie 
Przewoźników Samochodowych 
„Linava”, które obecnie zrzesza 
1700 (95 proc.) firm transporto
wych kraju, realizujących przewo
zy międzynarodowe. „Jest to "nasz 
narodowy" biznes, który tysiącom 
łudzi daje pracę, ale z którego co
raz trudniej jest żyć” - mówi Ałgi- 
mantas Kondrusevićius, wicepre
zes Stowarzyszenia „Llnava".

Przed rosyjskim kryzysem licz
ba członków „Linavy”sięgała pra
wie 2 tysięcy. Teraz jest mniej o 260 
firm (albo zbankrutowały, albo wy
cofały się z przewozowego bizne
su). Największy przewoźnik posia
da 150 samochodów, średnio je
den przewoźnik dysponuje 5-7 sa
mochodami.

— Jest jednak trochę optymi
zmu — do Stowarzyszenia wstąpiło 
60 nowych członków — wiceprezes 
próbuje szukać optymistycznych 
akcentów.

Drogocenna książeczka

23 maja 1992 r. „Linava” przyję
ta została na członka Międzynaro
dowego Związku Transportu Dro
gowego (IRU). W tej organizacji re
prezentuje ona przewoźników li
tewskich w trzech sekcjach — 
transportu pasażerskiego i towaro
wego oraz przewozów na własny 
koszt.

Główne cele Stowarzyszenia

— bronić i reprezentować interesy i prawa swych członków we wła
dzach legislacyjnej i wykonawczej;

— sprzyjać rozwojowi transportu drogowego i związanych z nim 
usług oraz tworzeniu nowych miejsc pracy w kraju;

— koordynować działalność przedsiębiorców, kształtując ich 
wspólną strategią rozwoju i międzynarodowej współpracy gospodar
czej oraz reprezentować ich w instytucjach litewskich, zagranicznych 
i międzynarodowych, których działalność jest związana z transportem 
drogowym;

— działać wspólnie z instytucjami państwowymi na rzecz szkolenia 
zawodowego przewoźników i podnoszenia ich kwalifikacji;

— zgłaszać wnioski rządowi Republiki Litewskiej oraz innym insty
tucjom państwowym w sprawie rozwoju transportu;

— udzielać konsultacji i świadczyć usługi we wszystkich kwestiach 
transportowych i służyć informacją zagranicznym przedsiębiorcom 
branży transportowej na temat działalności przewoźników litewskich;

— reprezentować na wystawach, konferencjach i innych imprezach 
związanych z działalnością stowarzyszenia;

— prowadzić działalność wydawniczą.

Stowarzyszenie litewskich
transportowców ma więc prawo 
do wydawania książeczek TIR (car- 
net).

Przekroczenie granic innych 
państw z ładunkiem jest niemożli
we bez tej książeczki, która stano
wi swoistą gwarancję, że przewo
żony towar dotrze do adresata, 
a państwu zostanie zapłacony po
datek.

Wartość książeczki TIR carnet 
sięga 50 tys. USD, czyli tyle wynosi 
wysokość zastawu za transportowy 
bilet w świat. Takiej sumy wystar
cza na pokrycie VAT — za towar 
o wartości miliona litów.

„Linava” ponosi odpowiedzial
ność materialną za przemieszcza
nie się wszystkich ładunków z ksią
żeczkami TIR przez terytorium Li
twy, stąd ściśle współpracuje 
z urzędami celnymi, które przeka
zują bieżącą informację o ruchu ła
dunków przez granicę. Jeżeli tak i 
się zdarza, że ładunek „wyparo
wał”, wówczas „Linava” opłaca 
wszystkie straty, jakie z tego tytułu 
poniosło państwo — czyli podatki. I

Departament TIR niż państwowy pieniądz" - mówi Algimantas Kondrusevićius, wiceprezes "Linavy"

Tak więc jednym z najważniej
szych kierunków działalności "Li- 
navy" są przewozy międzynarodo
we, a raczej ich kontrola.

W tym celu w organizacji został 
powołany tzw. Departament TIR, 
który prowadzi ewidencję książe
czek TIR, kontroluje i odpowiada

•i

"Przekroczenie granic innych państw z ładunkiem jest niemożliwe bez tej książeczki, która jest lepiej zabezpieczona przed fałszerzami

za obieg książeczek;
- sprawdza i wizuje dokumen

ty w celu przyjęcia na członków 
systemu celnego TIR;

- zgłasza dane TIR na temat od
cienia książeczek TIR na Litwie;

- sprawdza prawidłowe prze
prowadzenie procedury TIR;

- wydaje przewoźnikom Repu
bliki Litewskiej świadectwa zdatno- 
ści do przewozów międzynarodo
wych, prowadzi ich ewidencję;

- przyjmuje roszczenia urzę
dów celnych w przypadkach naru
szenia procedury TIR;

- konsultuje członków stowa
rzyszenia w kwestiach TIR.

W sieci międzynarodowych 
umów

— Nasz biznes jest w sieci, tzn. 
liczba naszych przewozów jest re- 
gulowana międzynarodowymi
umowami.(Litwa otrzymała ogó
łem ponad 382 tys. zezwoleń na 
przewozy międzynarodowe d& in
nych krajów). Niestety, ale prawie 
z wszystkimi państwami mamy 
ujemny bilans przewozów — czyli 
ciągle przekraczamy roczny ich li
mit. Zasady parytetu nie udaje się 
utrzymać, szczególnie z Polską, 
która zajmuje stanowisko, że nie 

jest przygotowana do przyjęcia ta
kiego potoku tranzytowych prze
wozów. 1, rzeczywiście, polska in
frastruktura drogowa pracuje na 
granicy przepustowości.

Główna siedziba "Linavy" 
: znajduje się w Wilnie, przy ulicy 
BasanaviCiaus 45 (tel. 78 65 01, 
fax 78 65 24, 78 65 73, E-mail of- 
fice@linava.lt, www.linava.łt). 

y ' Oddziały stowarzyszenia "Li- 
nava'' są również w najwięk- 

; szych miastach Litwy; Kownie, 
Kłajpedzie, Szawlach, Poniewie- 
żu, Olicie.

— Np. tegoroczny litewski limit 
przewozów przez Polskę wynosi 
ponad 95 tys. zezwoleń (z tego 20 
proc, przypada na międzypaństwo
we przewozy), które już się wy
czerpały w październiku. Teraz je- 
dziemy na koszt przyszłorocznych 
zezwoleń. Taka „tradycja” trwa już 
od roku 1998, kiedy to mieliśmy 
ponad 107 tys. zezwoleń - mówi 
Algimantas Kondrusevićius. Jedy
nym argumentem litewskich prze
woźników jest fakt, że Litwa kupu
je coraz więcej polskich towarów, 
czyli Polska ma coraz bardziej do
datnie saldo eksportu na Litwę.

Fot. Marian Paluszkiewicz

— Polska coraz więcej zyskuje 
na współpracy z Litwą, a więc mo
głaby ulgowo ustosunkować się do 
naszych przewoźników. Poza tym 
„nie odbieramy" chleba polskim 
przewoźnikom (nie przejmujemy 
ich klientów) stąd mamy bardzo 
dobre stosunki z polskim Związ
kiem Międzynarodowych Przewoź
ników Drogowych — mówi wice
prezes litewskich przewoźników.

Nie rozwiązane problemy

Jak twierdzi wiceprezes „Lina- 
vy”, rok odchodzący był dla litew
skich przewoźników rokiem nie
złym.

— Jednak nowe tysiąclecie po
witamy, mając te same problemy, 
mianowicie, notoryczny brak ze
zwoleń, co ogranicza rozwój na
szego rynku oraz to, że nasza walu
ta jest przywiązana do kursu dola
ra. Tymczasem nasze podstawowe 
wpływy pochodzą z „eurostrefy” — 
gdzie przed dwoma laty była mar
ka niemiecka, a gdzie jest teraz? 
Przewozimy coraz więcej towarów, 
a pieniądze otrzymujemy te same 
— powiedział Algimantas Kondru- 
sevićius.

Aleksander Borowik 
(Zam. 424)

mailto:of-fice@linava.lt


KURIER
NA LUZIE Piątek, 29 grudnia 2000 r.6 VlŁB»1Un

u®. fi

Gwiazda pop Madonna wyszła za mąż -----------------------------

Ach, co to był za ślub

• Chłopacy z PIKASO nawet 
nie oczekiwali, że w tym roku 
Boże Narodzenie trzeba będzie 
spotkać koncertując. Harmono
gram koncertowego tournee jest. 
wypełniony aż do Nowego Roku, 
a więc prawdziwe święta zespo
łowi rozpoczną się dopiero po 
pierwszym stycznia. Grupa jest 
nieco rozgoryczona, że wtedy, 
kiedy wszyscy się weselą, oni po
winni śpiewać. „Cieszy jednak 
to, że komuś możesz stworzyć 
święto” — dzielił się wrażeniami 
Robertas. Podczas koncertów Pl- 
KASO już dźwięczą utwory z nie 
wydanego jeszcze albumu 
„NeiSduosiu tavęs”, które docze
kały się szczególnego uznania 
publiczności. Najprawdopodob
niej piosenka właśnie pod taką 
nazwą stanie się singlem radio
wym nr jeden.

• Premiera „Roko klasikos 
metamorfozós”, która odbyła się 
przed Świętami, uradowała nie 
tylko widzów, ale też samych mu
zyków. Hity THE BEATLES, U2, 
Santany, PINK FLOYD, Roda Ste
warda, Stinga, które stały się już 
klasyką, wykonała na żywo cała 
plejada litewskich gwiazd mu
zycznych. Lider LEMON JOY Igor 
Koff, który zaśpiewał utwór U2 
„With Or Without You”, był tak 
zadowolony ze swojej interpreta
cji, że wcale nie wstydziłby się 
pokazać przed liderem kwartetu; 
Bono. Zdaniem Igora, najwięk
szym odkryciem wieczoru stał 
się nieznany prawie nikomu wo-< 
kalista zespołu BERMUDAl Aiva- 
ras, który doczekał się gorących 
owacji za nadzwyczajne wykona
nie „Bohemian Rhapsody” z re
pertuaru QUEEN. Andrius Ma- 
montovas na scenie ukazał się aż 
trzy razy, a najefektowniej wyko
nał legendarny utwór PINK 
FLOYD „The Wall”.

• Co z okazji Świąt Bożego 
Narodzenia najbardziej lubią da
rować gwiazdy show biznesu? H- 
sta prezentów jest naprawdę nie
typowa. Otóż ikona pop Madon
na jest pewna, że nie ma nic 
smaczniejszego i lepszego niż ro
syjski kawior. Swoich najbliż
szych kawiorem rozpieszczają 
też aktorzy Jack Nicholson, Nico
las Cage i Judie Foster, jak rów
nież reżyser Francis Ford Coppo- 
la. Gdyby komuś się wydało, że 
jest to chytry sposób, by wykrę
cić się od normalnego kosztow
nego prezentu bożonarodzenio
wego, bardzo się myli. Puszka 
kawioru najwyższej jakości kosz
tuje około 12 tys. litów. Tymcza
sem Sting, prowadzący progra
mu telewizyjnego Jerry Springer 
i reżyser Steven Spielberg posta
nowili przyjaciół zadziwić legen
darnymi motorowerami „Vespa”. 
Cena takiego jednośladu — od 11 
tys. litów. Inne prezenty gwiazd 
są nieco skromniejsze: uwielbia
ne przez Gwineth Paltrow bursz
tynowe korale, pachnące świece 
łubiane przez Cameron Diaz 
i Madonnę oraz maleńkie bute
leczki szampana, które uwielbia 
obecna narzeczona Leonardo di 
Caprio, supermodelka Gisele 
Bundchen, odpowiednio kosztu
ją 300,50 i 30 litów.

Na podstawie „Bombonesis’

Nie wiadomo dokładnie, ile kosztował ślub

Ostatni wielki ślub tego wieku 
mamy już za sobą. 22 grudnia wie-

i właściciel klubu nocnego Pierś 
Adam. Na ślubie pojawiło się mnó-

czorem Madonna wyszła za Guya stwo gwiazd. Szczególnie serdecz- 
Ritchiego. Ceremonia odbyła się nie witano Stinga i jego żonę Tru- 
na zamku Skibo w północno- die Styler, dzięki której młoda para 
wschodniej Szkocji. poznała się przed dwoma laty.

Ślubu udzieliła miejscowa pa- Oprócz nich na uroczystości byli 
stor Susan Brown - ta sama, która obecni George Clooney, Robbie
dzień wcześniej ochrzciła syna Williams, Bryan Adams, Jon Bon
młodej pary, Rocco. Druhną Ma- Jovi, Rupert Everet i Brat Pitt.
donny była aktorka Gwyneth Pał- Wokół zamku Skibo wprowa-
trow, znana z „Zakochanego Szek- dzono niezwykłe środki bezpie-

nspira”. Jako drużbą pana młodego czeństwa. Specjalny zespół ochro-
wystąpił jego wieloletni przyjaciel niarzy pod dowództwem byłego

Śpiewanie kolęd --------------------------

Każdemu do gustu
Prawie każdy artysta za punkt 

honoru stawia sobie zaśpiewanie 
kolędy. Jednym to śpiewanie wy
chodzi lepiej, innym gorzej, ale 
nie ma co narzekać, przecież 
święta to czas pojednania i rado
ści. Anna Maria Jopek, Katarzyna 
Skrzynecka, Mariah Carey, Ricky 
Martin - oni śpiewali już kolędy. 
W tym roku grono kolędników 
jeszcze się powiększyło. Oto co 
znalazło się w worku świętego Mi
kołaja.

Jeśli lubicie tradycyjne polskie 
kolędy, to z pewnością spodoba 
się album „Kolędy i pastorałki”. 
Najpiękniejsze kolędy — „Wśród 
nocnej ciszy”, „Lulajże Jezuniu” 
czy „Dzisiaj w Betlejem” - śpiewa
ją Mietek Szczęśniak, Skaldowie, 
Stanisław Soyka i Irena Santor.

Album świąteczny wydały tak
że siostry skrzypaczki, Julia & 
Paula. Obok utworów bożonaro
dzeniowych dziewczyny wspólnie 
z kapelą góralską nagrały zako
piańskie pastorałki, m. in. „Rubi- 
nek” i „Szczęścia zdrowia”.

Świąteczny prezent sprawili 
nam trzej tenorzy. „The Three Te-

Mańah Carey również śpiewała kolędy

Fot. EPA-ELTA

nors’Christmas“ to pierwsza
wspólna świąteczna płyta Jose 
Carrerasa, Luciana Pavarottiego 
i Placido Dominga. W ich wykona
niu można usłyszeć popularne ko
lędy świata, w tym „Lulajże Jezu- 
niu“ po polsku.

Święta zawitały też do serialu 
Ally McBeal. Ally założyła na tę 
okazję czerwony strój Mikołaja, 
wzięła mikrofon w dłonie i wspól
nie z kolegami z kancelarii adwo-

kackiej zaśpiewała świąteczne 
piosenki.

Płyta „Ally McBeal A Very 
Christmas Time” z pewnością 
przypadnie do gustu wszystkim 
widzom tego serialu. Obok Ally, 
czyli Calisty Flockhart, śpiewają 
Jane Krakowski, Lisa Nicole Car- 
son i Robert Downey Jr., czyli 
główna obsada.

Oczywiście, nie mogło zabrak
nąć Vondy Shepard, głównej wo
kalistki serialu. Gościnnie na pły
cie pojawiła się Macy Gray, Czy 
można nie lubić świąt, skoro do
okoła tyle pięknej muzyki?

Fot. EPA-ELTA

komandosa został wzmocniony 
posiłkami z Glasgow i Aberdeen. 
Ochrona zainstalowała kamery te
lewizyjne i specjalne reflektory 
wokół miejsca ceremonii. Niestety, 
42-letnia piosenkarka i dziesięć lat 
młodszy reżyser filmowy zakazali 
bezpośredniego udziału w uroczy
stościach.

Nie wiadomo dokładnie, ile 
kosztował ślub, jednak ocenia się, 
że Madonna wydała co najmniej 
milion funtów (ponad 6 milionów 
litów).

Rok 2000 w muzyce---------

Kogo słuchamy?
„No Strings Attached” boys- 

bandu N’Sync jest najlepiej 
sprzedawaną płytą za oceanem. 
Pierwsze muzyczne podsumowa
nie 2000 roku przygotował ame
rykański magazyn „Billboard”.

W setce najlepszych płyt koń
czącego się roku znaleźli się m. 
in. Sting z krążkiem „Brand New 
Day”, Macy Gray z „On How Life 
łs”, Shania Twain i jej „Come On 
Over”, a także zespół Matchbox 
Twenty z „Mad Season” i Bon Jo- 
vi z „Crush”.

Na samym szczycie tegorocz
nego zestawienia królują młodzi 
wykonawcy. Wyjątkiem jest płyta 
weterana rocka Carlosa Santany 
„Supernatural”.

Album uplasował się na dru
gim miejscu listy. Kolejne pozycje 
zajmują: Eminem z „The Marshall 
Mathers LP”, Britney Spears 
z „Oopsl... 1 Did Again” oraz „Hu
mań Clay” zespołu Creed. Setkę 
zamyka Kelly Price z albumem 
„Mirror Mirror”.

Amerykanie pokusili się także 
o zestawienie najpopularniej
szych piosenek 2000 roku. Jaki 
utwór zdobył ich największe 
uznanie? Jak się okazuje, nume
rem jeden jest piosenka „Bre- 
athe” Faith Hill.

Drugie i trzecie miejsce zajął 
Santana z hitami „Smooth” i „Ma
ria Maria”.

W pierwszej dziesiątce nie za
brakło także przebojów: „Say My
Name” Destiny’s Child, 
Wasn’t Man Enought”

„He 
Toni

Braxton oraz „1 Knew 1 Love You” 
duetu Savage Garden.

Świat Filmu-----------------------------

Złote Globy 2000
Znamy już nominacje do Zło

tych Globów, nagród przyznawa
nych przez zagranicznych dzienni
karzy pracujących w Hollywood. 
Ich werdykty są często zbieżne 
z decyzjami Amerykańskiej Aka
demii Filmowej, która dwa miesią
ce później rozdaje Oscary.

Najwięcej nominacji do nagro
dy - po pięć - dostały „Traffic” 
Stevena Sodeberga oraz „Gladia
tor” Ridleya Scotta.

„Traffic” to film opowiadający 
o narkotykowych wojnach w Sta
nach Zjednoczonych.

Na Litwie nie można go na ra
zie obejrzeć. Dostał nominacje 
w kategoriach: najlepszy dramat 
Qest to osobna kategoria dla ko
medii). najlepsza reżyseria (Sode- 
berg), najlepszy scenariusz (Ste
phen Gahan), najlepsza aktorka 
(Catherina Zeta-Jones) oraz naj
lepszy aktor drugoplanowy (Beni- 
cio Del Torro).

Reżyser Steven Sodeberg znaj
duje się w szczególnej sytuacji — 
o miano najlepszego filmu drama
tycznego będą walczyć dwa jego 
obrazy: „Traffic” oraz „Erin Broc- 
kovitch”. Podobnie będzie w kate
gorii najlepsza reżyseria.

„Gladiator” jest również popu
larny u nas. Nominowano go w ka
tegoriach: najlepszy dramat, naj
lepsza reżyseria (Scott), najlepszy 
aktor (Russel Crowe), najlepszy 
aktor drugoplanowy (Joaquin 
Phoenix) oraz najlepsza muzyka.

Najważniejsze nominacje do

Złotych Globów 2000:
-najlepszy film dramatyczny: 

,Traffic”, „Gladiator”, „Erin Broc-
kovich”, „Wonder Boys”, „Billy 
Eliot” oraz „Sunshine”;

— najlepsza aktorka drama
tyczna: Julia Roberts, Joan Allen 
(„The Contender”), Bjork („Tań
cząca w ciemnościach”), Laura 
Linney („You Can Caunt on Me”) 
oraz Ellen Burstyn („Requiem for 
a Dream”);

— najlepszy aktor dramatycz
ny: Russel Crowe, Michael Do
uglas („Wonder Boys”), Tom 
Hanks („Cast Away”), Geoffrey 
Rush („Quills”), oraz Javier Bar
dem („Before Night Falls”);

— najlepsza komedia: „Ucieka
jące kurczaki”, „Best in Show” 
oraz „O Brother, Where Art 
Thou?”:

- najlepszy aktor komediowy: 
Jim Carrey („Grinch-świąt nie bę
dzie”), George Clooney („O Bro
ther, Where Art Thou?”), Robert 
de Niro („Poznaj mojego tatę”), 
Mel Gibson („What Women 
Want”) oraz John Cussack („Mi
łość w stereo”);

— najlepsza aktorka komedio
wa: Julliette Binoche („Choco- 
lat”), Brenda Blethyn („Saving 
Grace”), Sandra Bullock („Miss 
Congeniality”), Tracey Ullman 
(„Smali Time Crooks”) oraz Re- 
nee Zellweger („Nurse Betty”).

Uroczyste wręczenie Złotych 
Globów odbędzie się 21 stycznia 
w Beverly Hills.

Stronę przygotowała Agnieszka Skinder

W.
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Teatry

Opera
Jutro koncert operowy. Wezmą 

w nim udział gwiazdy opery Litwy, 
jak też świata.

W sylwestrową noc — tradycyj
nie „Trayiata”. Początek przedsta
wień godzina 18.00.

Narodowy Dramatyczny
Dziś „Skąpiec”, jutro „Ryszard 

Ul”. 31 grudnia „Carmen”, którą 
przygotowała choreograf A. Choli
na.

Młodzieżowy
Dziś, jutro, pojutrze o godzinie 

12.00 dzieci obejrzeć mogą „Bajkę 
zaułka Starówki”. W sobotę wie
czorem (godz. 18.00) przedstawie
nie premierowe „Matka i syn”. 
W niedzielę — „Świętoszek”.

Rosyjski Dramatyczny
„Bajki starego domu” — tak się 

nazywa przedstawienie, które 
dzieci mogą obejrzeć w ciągu 
trzech dni z rzędu o godzinie 
12.00. Dziś wieczorem — „Oszuki
wany mąż”, w niedzielę — program 
noworoczny.

Lćłć
W sobotę „Wydarzenie i cztery 

wróble”, w niedzielę — „Trzy pro
siaczki” (godzina 12.00). Na małej 
scenie, w sobotę o godzinie 14.00, 
wystawiony zostanie „Cieśla, pio
run i diabeł”.

zespół muzyki kameralnej Uniwer
sytetu Wileńskiego. Jutro o tej sa
mej porze — koncert utworów J. S. 
Bacha. Zaprezentują je zebranym 
chóry dziecięce z kościołów św. 
Franciszka i Bernardynów. Wystą
pi tu także chór „Langas”, organi
sta B. Vaitkus.

Klub św. Krzysztofa
W sobotę o 20.00, a w niedzie

lę o 17.00 i 20.00, noworoczne pro
gramy, które przygotowała orkie
stra świętego Krzysztofa. Wezmą 
w nich udział tacy wykonawcy jak: 
K. Kazlauskaite, V. Śapranauskas, 
J. Leitaite, V. Mikeliunas, D. Bidva, 
K. Smoriginas.

Filharmonia
W niedzielę — sylwestrowy 

koncert Litewskiej Narodowej Or
kiestry Symfonicznej. Początek 
o godzinie 19.00.

Pałac Pracowników Sztuki
Noworoczny koncert przewi

dziany jest tu o godzinie 18.00. Wy
stąpią J. Janutyte, L. Chuchrowa, 
D. PuiSys.

Koncerty

Galeria Medali
Dziś otwarty zostanie pokaz pla

styków- poetów „Polekis”. Nato
miast od wczoraj do obejrzenia me
dale zgłoszone na przegląd krajowy.

„Lietuvos Aidas”
„Zimowe ptaki” — tak się nazy

wa wystawa ceramiki Nory 
Blaźevićiute.

Teatr Dziwaków 
(scena Domu Prasy)
Dziś premiera „Lato w lodów

ce” (godz. 12.00).
Kościół św. Jana
Dziś o godzinie 18.00 wystąpi

,Arka”M-

Fotografie Ievy Babiliute i Pe- 
trasa Gasiunasa.

„Akademia”
Grupa „Białe mole” zgłosiła 

najnowsze prace z tekstylu.

Klub „ELESTRA” (m. Sołeczniki, ul. Yiłniaus 52) zaprasza na 
wesołe powitanie Nowego Roku.

W programie: Święty Mikołaj z workiem prezentów, zespół muzy
czny. Najlepsze przeboje muzyki tanecznej zaprezentuje DJ Aleks. 
Miejsca można zarezerwować w klubie łub zasięgnąć informacji pod 
nr telefonu: 51714,8-22 254611,829937843.

W Noworoczną noc---------------------------------------------------------------

Gdzie spędzić Syiwestra?
- noworoczna noc popu- 

szlagierów. Wystąpią; trio 
operowe „Trzy duet bale-

towy Petras Skirmantas Nela Be- 
Don- : H

taneczny „Ratuto”, 
kobieta-wąż Alisa. Cena biletu - 
50,80,100,150,200 Lt (w zależno- 
ści od zamawianego menu).

„Muzikinis angaras” (ul. Jasiń
skie 14) - występują ŻAS. „Na- 
ktines personos”. A. Żvaguliene 
i in. Cena biletu 100-150 Lt (w zależ
ności od miejsca stolika).

Restauracja „Gintaras” (ul. 
Sodę 14) - program muzyczny. Św. 
Mikołaj, zabawy, loterie. Cena bile
tu — 250 Lt (w cenę wchodzi jedze
nie. alkohol).

„Indigo” (ul. Trakę 3) - bal 
masek, dyskoteka, konkursy, lote
rie. Wejściówka — 50 Lt (w cenę 
wchodzi kielich szampana, rezer
wacja stolika i owoce — 50 Lt). Na 
parterze w barze ..Tavolta” pokaz 
artystyczny. Wejściówka — 130 Lt.

„Prie parlamento” (al. Gedimi- 
no 46) — dyskoteka, program świą
teczny. Wejściówka — 50 (stojące 
miejsce). 60. 140 Lt (gorące danie, 
szampan, owoce).

„Prie universiteto” (ul. Domini- 
konę 9) — program koncertowy, 
występuje Povilas MeSkela i in. 
Wejściówka 58 Lt.

„Restauracja Rosyjska” 
(SeSkines 22a) - program koncer
towy w jęz. rosyjskim. Muzyka na 
żywo, dyskoteka, rytmy rosyjskie, 
polskie, żydowskie i in. Cena bile
tu — 200-400 Lt (w zależności od 
menu).

S:i

PaukSćiy takas” (ul. Sausio 13
-osios 10) — zabawa przy muzyce 
kompozytora Romualdasa MilaSiu- 
sa, loterie. Atrakcje - największa 
choinka świata, o północy fajer
werki. Cena biletu — 500 litów 
(w cenę wchodzi kuchnia na 150 li-

0

Powitanie 2001 roku iv najwyższym punkcie Litwy kosztuje 500 Lt, co jest o 100 Lt mniej
niż rok temu 

tów).
„Freskos” (PI. Ratuszowy) - 

kolacja świąteczna z pięciu gorący
mi daniami, przystawki zimne, wi
no. szampan, koncert klasyczny, 
tańce latynoamerykańskie, dysko
teka. Prowadzący wieczoru Darius 
LukoSiunas („Pilipukas" z ..Dvi- 
raćio Sou”). Cena biletu — 500 Lt.

Fot. ELTA

Sylwester organizuje też Polska 
Unia Kredytowa. W kawiarni przy 
ulicy Rodunes kelias 8b przygoto
wane będzie przyjęcie na 50 osób. 
Wejściówka - 100 Lt. W cenę 
wchodzą napoje, dwa dania gorą
ce, będzie muzyka na żywo, dysko
teka. Wieczór prowadzi Anna Ada-

5 Lt. na filmy festiwalu — 8 Lt.

HELIOS ul. DidziojI 28

Repertuar od 29 grudnia 
do 4 stycznia

ny seans z szampanem) 31.12, 
godz. 20.00; USA, 2000 r.; komedia 
romantyczna; reż. Kris Isacsson; 
wyst. Freddie Prince Jr.

W poniedziałki - 8 Lt
W weekendy - 12 Lt
Wejściówka: 10 Lt, w ponie

działki - 5 Lt, do godz. 14.00 - 8 Lt, 
dzieciom do lat 10 na filmy dziecię
ce — 5 Lt. Na filmy festiwalu — 8 Lt.

ISALA
„Dzieciak” 29.12-31.12 i 02.01 

- 04.01. godz. 12.50. 18.45; 01.01. 
godz. 18.45; USA. komedia; reż. 
Jon Turteltaub; wyst. Bruce Willis.

mowicz. A.S.

LlETUYAui. Pylimo 17

WIELKA SALA

„Yatel” 29.12 - 04.01. godz. 
15.30. Francja. 2000 r.; film histo
ryczny; reż. Roland Joffe; wyst. Ge
rard Depardieu. Urna Thurman. 
Tim Roth. muz. Ennio Morricone.

„Romeo musi umrzeć” 29.12 - 
30.12. godz. 17.45.22.15; 31.12. godz. 
17.45; 01.01 - 04.01, godz. 17.45, 
22.15; USA, 2000 r.; film walki, 
współczesna historia Romea i Julii; 
reż. Andrzej Bartkowiak; wyst. Jet 
Li, Aaliyah.

.Częstotliwość” 29.12 - 30.12
i 02.01 - 04.01, godz. 11.00 (5 Lt), 
13.15, 20.00;

31.12, godz. 11.00, 13.15; 01.01, 
godz. 13.15, 20.00.

Pierwsza miłość” (noworocz-

SALA 88
M.Psotni zakonnicy” 29.12 -

„Droga do Eldorado” 29.12 - 
31.12, godz. 11.00, 12.45; 01.01, 
godz. 12.45; 02.01 - 04.01, godz. 
11.00, 12.45. Kreskówka dla całej 
rodziny.

„Wesele” 29.12 — 04.01, godz. 
14.30, 19.00; Rosja, komedia; reż. 
Paweł Lungin; wyst. Marija Mirono- 
wa.

04.12. godz. 17.00; USA. 2000 r.; ko
media oparta na prawdziwych wy
darzeniach; reż. K. Norbu; wyst. Ja- 
myang,Lodro. Orgyen Tobgyał.

„U-571”. 29.12-30.12 i 01.01 
- 04.01. godz. 14.50. 20.40; 31.01. 
godz. 14.50; USA. film akcji; reż. 
Jonathan Mostow; wyst. Harvey 
Keitel. Jon Bon Jovi.

r., fantastyczny film akcji; reż. John 
Woo; wyst. Tom Cruise, Thandie 
Newton.

Wejściówka — w dniach pracy 
do godz. 14.29 — 8 Lt; dzieciom, 
uczniom, studentom, emerytom 
i niepełnosprawnym — 6 Lt; w dni
ach pracy do godz. 14.30 
i w weekendy — 10 Lt, dzieciom, 
uczniom, studentom, emerytom 
i niepełnosprawnym — 8 Lt, w po
niedziałki — 5 Lt.

II SALA
„W drodze” 29.12 - 31.12 

i 02.01 - 04.01. godz. 11.15. 13.00. 
17.15; 01.01. godz. 13.00. 17.15; USA. 
2000 r.. komedia młodzieżowa

.Prawidła walki” 29.12 - 30.12
i 01.01 - 04.01, godz. 14.50, 19.10, 
21.30; 31.12, godz. 14.50; USA, dra
mat wojenny; reż. William Fried- 
kin; wyst. Samuel L. Jackson, Tom- 
my Lee Johns.

III SALA

TYANAS uL Mykolaićlo- 
Putino 5, Pałac Związków 

Zawodowych
- . ______ _

.Bunt kurczaków” 29.12 -W'

M
II SALA

„Tbńcząca w ciemnościach'
29.12 - 30.12, godz. 16.30, 21.30; 
31.12, godz. 16.30; 01.01 - 04.01, 
godz. 16.30, 21.00; Dania, Francja, 
Szwecja; reż. Lars von Trier; wyst. 
Bjork, Catherine Deneuve. Film zo
stał nagrodzony na tegorocznym 
Festiwalu Filmowym w Cannes 
„Złotą Palmową Gałązką”

Wejściówka: 10 Lt, w dniach 
pracy do godz. 14.00 — 8 Lt, dzie
ciom do lat 10 na filmy dziecięce —

04,01”
.Maski” 29.12-30.12 i 01.01- 
, godz. 16.30, 20.50; 31.12,

godz. 16.30; thriller, USA, 2000 r.; 
reż. Rob Cohen; wyst. Joshua Jack
son, Paul Walker.

„Bunt kurczaków” 29.12 - 
31.12 i 02.01 - 04.01, godz. 12.30; 
01.01, godz. 15.00. Kreskówka dla 
dorosłych i dzieci.

.Niemożliwa misja-2”, 29.12 —
31.12 i 02.01 - 04.01, godz. 14.10, 
18.30; 01.01, godz. 18.30; USA, 2000

ISALA 
„Gladiator” 29.12 30.12

i 01.01 - 04.01, godz. 13.40, 19.00; 
31.01, godz. 13.40; USA, historycz
ny dramat przygodowy: reż. Ridley 
Scott; wyst. Russell Crowe, Joaąuin 
Phoenix, Richard Harris, Oliver Re
ed.

30.12 i 02.01 - 04.01, godz. 11.30, 
18.35; 31.12, godz. 11.30; 01.01, 
godz. 18.35. Kreskówka dla doro
słych i dzieci

„Droga do Eldorado” 29.12 - 
04.01, godz. 13.15; USA, kresków
ka.

.Zielona mila” 29.12 - 30.12

.Matrlx” 29.12-30.12 i 02.01-wJ

04.01, godz. 11.00, 16.30, 21.45; 
31.12, godz. 11.00, 16.30; 01.01, 
godz. 16.30,21.45; USA, 1999 r.. film 
akcji z elementami fantastyki; reż. 
Andy&Larry Wachowski; wyst. Ke- 
anu Reeves, Laurence Fishburne, 
Carrie-Anne Moss, Hugo Weving.

i 02.01 - 04.01, godz. 15.10, 20.15; 
31.12, godz. 15.10; USA, 2000 r.; 4 
nominacje do Oskara; thriller mi
styczny; reż. Frank Darabont; wyst. 
Tom Hanks, Michael Clark Dun- 
kan.

Od poniedziałku do piątku do 
godz. 16.00 - ceną wejściówki 5 Lt.

Od godz 16.00 - 12 Lt.
W soboty i niedziele — 12 Lt.
Dzieciom w wieku do 10 lat na 

dziecięce filmy — 5 Lt.
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Eksplozja w Tel Awiwie------------------------------------------------------------------------------------------------------

Zamach bombowy
Co najmniej 13 osób zostało 

rannych w zamachu bombowym, 
dokonanym wczoraj na autobus ną 
głównej ulicy w Tel Awiwie.

Odpowiedzialność za zamach 
wzięły na siebie dwa różne ugru
powania.

Według niemieckiej agencji 
DPA, do dokonania zamachu przy
znała się ekstremistyczna organiza
cja palestyńska Harnaś, przeciwna 
bliskowschodniemu procesowi po
kojowemu.

Przedstawiciel Hamasu Ismael 
Abu Szenhab powiedział DPA, że 
„ten zamach, dokonany przez na
ród palestyński, jest wymierzony 
przeciw agresji izraelskiej".

Reuters poinformował nieco 
później, że otrzymał anonimową 
telefoniczną informację, że zama
chu dokonało ugrupowanie pn. 
Brygady Saladyna. Ugrupowanie 
to, wcześniej nieznane, pojawiło 
się już po wybuchu najnowszych 
starć izraelsko-palestyńskich pod 
koniec września, przyznając się do 
popełnienia kilku różnych ataków 
na cele izraelskie.

Barak potępia i grozi

Premier Izraela Ehud Barak po
tępił wczorajszy zamach, a zara-

Polska

Protesty pielęgniarek

Fot. EPA-ELTANa miejscu zajścia natychmiast pojawky się setki poiicjantów

wiedział, że świadkowie zamachuzem zapowiedział, że takie ataki, 
wymierzone w niewinną ludność słyszeli dwa wybuchy. Policja po

twierdziła następnie, że w autobu-

chach bombowych - w Jerozoli- Amerykanów dokumentem, przy-
mie i w Chaderze — zginęło czte znającym Palestyńczykom kontro-

cywilną nie powstrzymają go 
przed dążeniem do zawarcia izra
elsko-palestyńskiego porozumie
nia pokojowego.

sie w odstępie około trzech minut 
wybuchły dwie niewielkie bomby.

rech Izraelczyków, a dziesiątki zo- lę nad świętymi miejscami juda-

Jednocześnie Barak podkreślił: 
będziemy kontynuować wojnę

powszechną przeciw terroryzmo
wi i - podobnie jak w przeszłości 
— dostaniemy sprawców oraz tych, 
którzy ich wysłali".

W oświadczeniu, wydanym 
wkrótce po zamachu, w którym 
kilkanaście osób zostało rannych. 
Barak napisał, że „ten przestępczy 
akt nie złamie determinacji, z jaką 
dążymy do osiągnięcia prawdziwe
go bezpieczeństwa dzięki dopro
wadzeniu do zakończenia konflik
tu i rozlewu krwi w tym regionie".

Rzecznik policji izraelskiej po-

Autobusy 
— celem ataków

Na miejscu zajścia natychmiast 
pojawiły się setki policjantów. 
Rannych odwieziono do szpitali. 
Stan dwóch osób jest podobno 
ciężki. Policja nie wyklucza, że 
w autobusie mogą się jeszcze znaj
dować ładunki wybuchowe.

W przeszłości radykalne ugru
powania islamskie, przeciwne bli
skowschodniemu procesowi poko
jowemu, dokonywały wielu terro
rystycznych zamachów bombo
wych na autobusy w Izraelu.

W listopadzie w dwóch zama-

stało rannych. W obu wypadkach izmu w starej części Jerozolimy, 
do dokonania zamachów przyzna- w tym — nad Wzgórzem Świątyn- 

li się ekstremiści palestyńscy.
W starciach izraelsko-palestyń

skich, które wybuchły pod koniec 
września, zginęło już co najmniej 
340 osób, przy czym większość 
ofiar stanowią Palestyńczycy.

Spotkanie 
w Egipcie

Wczorajsza eksplozja nastąpiła 
w kilka godzin po odwołaniu spo
tkania premiera Izraela Ehuda Ba-

nym.
W zamian za rezygnację ze 

świętych miejsc judaizmu i suwe
renności Izraela nad Wzgórzem 
Świątynnym, 3,5 miliona uchodź
ców palestyńskich musiałoby zre
zygnować z prawa powrotu na swe 
dawne ziemie.

Amerykański plan wywołuje 
wiele kontrowersji w środowi
skach izraelskich i palestyńskich. 
Zarówno Barak, jak i Arafat — na 
co wskazują wyniki sondaży — nie

raka z przywódcą Palestyńczyków mają za sobą poparcia większości
Jaserem Arafatem w Egipcie.

Według źródeł w Jerozolimie,
swych rodaków.

Arafat udał się wczoraj do Ka-
premier Izraela nigdy nie podpisze iru, na spotkanie z prezydentem
się pod proponowanym przez

Protesty w czeskiej telewizji — ............... ........... .... —

Bezprawna decyzja dyrektora
Czeska Rada ds. Radia i Tele

wizji uznała wczoraj, że nowo mia
nowany szef telewizji publicznej 
Jirzi Hodacz nie miał prawa za
wieszać emisji programów do cza
su rozstrzygnięcia konfliktu, do
tyczącego jego nominacji.

Zdaniem obserwatorów, może 
to oznaczać, że słabnie pozycja 
Hodacza, przeciw któremu już 
dziewięć dni protestuje większość 
dziennikarzy i innych pracowni
ków telewizji publicznej.

Protestujący przygotowują
i nadają własne programy (dostęp
ne jednak tylko drogą satelitarną 
i kablową, czyli docierające 
w Czechach do niewielkiej liczby 
odbiorców).

Konflikt w Czeskiej Telewizji 
rozpoczął się tuż przed świętami

Bożego Narodzenia, kiedy Rada 
Czeskiej Telewizji odwołała po
przedniego dyrektora generalne
go CzT Duszana Chmeliczka i po
śpiesznie mianowała na jego miej
sce związanego z Obywatelską 
Partią Demokratyczną (ODS) Ji- 
rzego Hodacza. Przeciwko tej no
minacji zaprotestowali dziennika
rze redakcji informacji, związki za
wodowe w CzT oraz środowiska 
twórcze. W środę wieczorem eki
pa Hodacza wstrzymała emisję 
programów, nadając tylko napis: 
„Z uwagi na obecność w gmachu 
Czeskiej Telewizji osób nie mają
cych autoryzacji i naruszenie po
rządku tej instytucji, CzT nadaje 
ten komunikat: Dyrektor general
ny CzT Jirzi Hodacz zwrócił się do 
Rady Republiki Czeskiej ds. Radia

i Telewizji z prośbą o wydanie de
cyzji, który program CzT jest legal
ny i ma autoryzację w zgodzie 
z ustawą o Czeskiej Telewizji, 
a który nie. Do decyzji Rady CzT 
nadaje jako swój program to 
oświadczenie". Akcja protestacyj
na cieszy się coraz większym po
parciem społecznym. Przed gma
chem CzT w Pradze, od świąt od
bywają się codziennie wiece soli
darnościowe.

Specjalną petycję domagającą 
się rezygnacji Hodacza i Rady Cze
skiej Telewizji podpisało ponad 44 
tysiące osób. Protest poparł w śro
dę prezydent Vaclav Havel. We
dług przedstawicieli Stowarzysze
nia Agencji Reklamowych, Czeska 
Telewizja ponosi obecnie każdego 
dnia straty w wysokości około mi-
liona koron (ok. 100 tys. litów)

Na podstawie doniesień PAP stronę przygotował Aleksander Borowik powodu nienadanych reklam.

Egiptu Hosni Mubarakiem.

Nieudany Start ------- ——

Katastrofa „Cyklonu"
Rosyjska rakieta nośna Cy- 

kłon- 3, której w środę wieczorem 
nie udało się wystrzelić w ko
smos, prawdopodobnie spadła do 
Morza Beringa - podały wczoraj 
źródła w kosmodromie w Płesiec- 
ku na północy Rosji.

Według innego źródła, cyto
wanego przez agencję ITAR-TASS, 
rakieta mogła spaść na Wyspę 
Wrangla na Morzu Arktycznym. 
Cyklon-3 miał wynieść na orbitę 
okołoziemską sześć satelitów. 
Zdaniem anonimowego specjali
sty rosyjskiego, upadek rakiety 
na ziemię mógłby mieć negatyw
ne konsekwencje dla środowiska. 
Jak podało ministerstwo obrony, 
cytowane przez Itar-Tass, przy
czyną katastrofy rakiety była naj
prawdopodobniej awaria silni
ków trzeciego stopnia. Powołano 
specjalną komisję, mającą ustalić 
dokładne przyczyny wypadku.

W wielu miejscach kraju trwa
ją protesty pielęgniarek. Według 
danych OZZPiP, pielęgniarki ode
szły od łóżek pacjentów w 154 pla
cówkach służby zdrowia.

Gotowość strajkowa obowiązu
je w 162 placówkach. Strajk bezter
minowy prowadzony jest w 48 pla
cówkach. Głodówka trwa w 26 pla
cówkach, a okupacja w 35. Nadal 
okupowany jest Urząd Wojewódzki 
w Krakowie i Kasa Chorych w Lu
blinie. Siedemnasty dzień ok. 150 
mazowieckich pielęgniarek okupu
je ministerstwo zdrowia. Zarząd 
Ogólnopolskiego Związku Zawo
dowego Pielęgniarek i Położnych 
jeszcze dziś ma podjąć decyzję czy 
zawiesić, czy też rozszerzyć pro
test.

Pogrzeb Wiadernego

W Warszawie odbył się pogrzeb 
przewodniczącego OPZZ Józefa 
Wiadernego.

Uczestniczyli w nim prezydent 
RP, politycy oraz przedstawiciele 
wielu organizacji związkowych. 
Aleksander Kwaśniewski pośmiert
nie odznaczył Wiadernego Krzy
żem Komandorskim Orderu Odro
dzenia Polski za działalność pu
bliczną. Przemawiając nad gro
bem, żegnał go jako „przyjaciel, ko
lega i prezydent". Wspominał też 
współpracę w czasie swojej kam
panii wyborczej. Józef Wiaderny, 
przewodniczący OPZZ i poseł SLD, 
zmarł 20 grudnia.

Abonament tv-radiowy

Od nowego roku będą obowią
zywały zmienione stawki opłat abo
namentowych za używanie odbior
ników radiowych i telewizyjnych.

Za używanie odbiorników ra
diofonicznych zapłacimy 4,10 zł za 
jeden miesiąc, a 45,65 zł za dwana
ście miesięcy. Natomiast za używa
nie odbiorników telewizyjnych lub 
telewizyjnych i radiofonicznych 
opłaty wynoszą 12,60 zł za jeden 
miesiąc, natomiast 140,30 zł za 
dwanaście miesięcy. Przy wnosze
niu opłat za większą liczbę miesię
cy płacimy nieznacznie taniej, a je
śli zapłacimy od razu za cały rok 
z góry, to zaoszczędzimy kwotę na
leżną prawie za jeden miesiąc ka
lendarzowy.

Roszady w Kancelarii

Jolanta Szymanek-Deresz po- 
zostaje szefową Kancelarii Prezy
denta, a Marek Siwiec szefem Biu
ra Bezpieczeństwa Narodowego 
i sekretarzem Rady Bezpieczeń
stwa Narodowego.

Aleksander Kwaśniewski wrę
czył nominacje ministrom w swojej 
Kancelarii. Ryszard Kalisz odwoła
ny został ze stanowiska sekretarza 
stanu i wszedł w skład Rady Bez
pieczeństwa Narodowego. Człon
kami Rady zostali były szef Sztabu 
Generalnego gen. Henryk Szumski. 
Marek Belka, Adam Daniel Rotfeld 
i Bogusław Strzelecki. Na stanowi
skach pozostali: sekretarz stanu 
i szef gabinetu prezydenta Marek 
Ungier, sekretarz stanu Barbara La
buda oraz podsekretarze stanu An
drzej Majkowski, Edward Szymań
ski, Andrzej Śmietanko i Marek Du- 
kaczewski, który objął także stano
wisko zastępcy szefa BBN. Odwoła
ny został podsekretarz stanu Ro
bert Smoleń.

•W
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W Wileńskim Ratuszu mer Wilna Arturas Zuokas wręczył statuetkę 
Św. Krzysztofa mistrzyni olimpijskiej z Sydney Dainie Gudzinauićiute. 
Św. Krzysztof jest patronem podróżników, kupców i rycerzy. Jest też 
patronem Wilna i statuetki z jego podobizną każdego roku są 
wręczane za wybitne osiągnięcia z różnych dziedzin.

3X1

Fot.EPA-ELTA

Liga NBA —-------- ----------------- -------------------

Grant Hill kontuzjowany

Efektowny powrót---------------------------------------------- -----------------------------------------—

Udowodnił, że jest najlepszy ■■śl

'iji

Koszykarz Orlando Magie, 
Grant Hill przejdzie operację kost
ki i nie będzie występował do koń
ca sezonu. Po zakończeniu po
przedniego sezonu Hill przeszedł 
już operację kostki i nie uczestni
czy! w przygotowaniach do nowej 
edycji rozgrywek.

Amerykański koszykarz przed 
sezonem przeszedł z Detroit Pi- 
stons do Orlando Magie. 27-letni 
Hill podpisał z drużyną z Florydy 
kontrakt na siedem lat wartości 
92,8 miliona dolarów.

Koszykarze Philadelphii 76 ers, 
liderzy Konferencji Wschodniej, 
pokonali w środę na wyjeździe 
Golden State Warriors 118:110 
w meczu zawodowej ligi NBA. 
Spotkanie miało bardzo ciekawy 
przebieg.

Po trzech kwartach różnicą za
ledwie dwóch punktów prowadzili 
jeszcze „Wojownicy". Dopiero bar
dzo dobra gra Philadelphii w ostat
nich 12 minutach zadecydowała 
o jej wygranej.

W zespole zwycięzców najle
piej zaprezentował się 25-letni Al
len lverson, który powrócił do ze
społu po kontuzji prawego barku. 
Zdobył 29 pkt i był najbardziej ak-

Jana Kłoczkowa sportowcem roku na Ukrainie

Laury dla młodej gwiazdy
Jana Kłoczkowa, podwójna mi

strzyni olimpijska z Sydney w pły
waniu, została wybrana przez 
ukraińskie media najlepszym 
sportowcem 2000 roku w swoim 
kraju.

Kłoczkowa, urodzona 7 sierp
nia 1982 r. w Symferopolu, pod
czas Igrzysk Olimpijskich w Syd
ney zdobyła dwa złote medale — 
na 200 i 400 m stylem zmiennym. 
Na dłuższym dystansie ustanowiła 
czasem 4.33,59 rekord świata. Na 
zakończonych 17 grudnia w Wa
lencji mistrzostwach Europy na 
krótkim basenie Kłoczkowa wy
walczyła dwa złote medale — na 
200 i 400 m st. zmiennym.

Ukrainka otrzymała w Hiszpa-

tywny w końcówce meczu. W dru
żynie Warriors najlepiej zagrał An- . 2000, już dało Hagi’einu przydo-
tawn Jamison — 36 punktów i 11 
zbiórek.

Jedyną drużyną, która w środę 
potrafiła wykorzystać atut własne
go parkietu, było Miami Heat — po
konała Indianę Pacers 91:79. Dla 
gospodarzy był to 16. triumf w za
sadniczym sezonie, z kolei goście 
ponieśli siedemnastą porażkę i zaj
mują dopiero szóstą pozycję 
w Central Division. Do trzeciego 
z rzędu zwycięstwa Miami popro
wadził Eddie Jones, który na swo
je konto zapisał 22 punkty. Siedem 
pkt mniej zdobył 37-letni A.C. Gre- 
en.

Wysoką wygraną, w meczu 
dwóch przeciętnie spisujących się 
drużyn, zanotowali zawodnicy Se- 
attle SuperSonics, którzy zwycię
żyli Houston Rockets 107:92. W eki
pie triumfatorów wyróżnili się Ru- 
ben Patterson (23 pkt) i Brent Bar
ry - 18 pkt.

Już 24. przegraną w sezonie 
poniosła drużyna Washington Wi- 
zards. Tym razem „Czarownicy" 
nie sprostali New York Knicks 
82:89 i wciąż mają na koncie tylko 
pięć zwycięstw.

nii ponadto 200 tysięcy marek pre
mii od Europejskiej Ligi Pływackiej 
za wygranie tej samej konkurencji 
w czterech kolejnych imprezach: 
ubiegłorocznych ME w Lizbonie 
(na krótkim basenie), ME 2000 na 
pływalni 50-metrowej w Helsin
kach, Igrzyskach Olimpijskich 
w Sydney oraz Walencji.

Na drugim miejscu w klasyfika
cji najlepszego sportowca roku na 
Ukrainie znalazł się piłkarz Andrij 
Szewczenko, na co dzień występu
jący w AC Milan. W plebiscycie 
Międzynarodowej Federacji Piłkar
skiej (FIFA) na najlepszego piłka
rza 2000 roku Szewczenko zajął 
piąte miejsce na świecie, a trzecie 
w Europie.

Mario Lemieux, mający już 
swoje miejsce w Hokejowej Galerii 
Sławy, wrócił na lodowiska NHL. 
W środę, po trzy i pół rocznej prze
rwie, występujący z nr 66 Lemieux 
wziął udział w meczu ligowym. Je
go zespół Pittsburgh Penguins wy
grał z Toronto Mapie Leafs 5:0.

Powrót Lemieuxa był efektow
ny. Niektórzy z komentatorów 
stwierdzili, iż „Super Mario" wrócił 
do gry w hollywoodzkim stylu. 
Znów doskonale współpracował 
z Jaromirem Jagrem, jak przed laty, 
gdy stanowili jeden z najskutecz
niejszych duetów NHL. Dzisiaj Jagr 
jest kapitanem Penguins, Lemieux - 
właścicielem tego klubu. Już w 33 
sekundzie asystował Czechowi 
w zdobyciu bramki. Lemieux także 
wpisał się na listę strzelców — w 11 
minucie po akcji Litwina Dariusa 
Kasparaitisa i Jagra. Był to 614 jego 
gol w karierze. Zgromadził w tym 
spotkaniu trzy punkty — jeden za

Hagi najlepszy w Rumunii----------------------------------------------

„Maradona z Karpat" odchodzi
Gheorghe Hagi po raz siódmy 

wybrany został piłkarzem roku 
w Rumunii, tytuł piłkarza roku 

mek „Króla rumuńskiej piłki noż
nej". Do tej pory zdobywał on mia
no najlepszego w swym kraju w la
tach 1985, 1987, 1993, 1994, 1997 
i 1999.

Do pierwszego miejsca kandy
dował jeszcze ISHetni Cristian Chi- 
vu występujący w Ajaxie Amster
dam. ale ostatecznie pierwsze 
miejsce przyznano 35-letniemu Ha- 
gi’emu, obecnie grającemu w tu
reckiej drużynie Galatasaray.

W mijającym roku Hagi prży- 
czynil się do sukcesów Galatasa-

Sprzedaje samochody-----

Najpierw tytuł, potem auto
Słynny australijski tenisista 

Mark Philippoussis sprzedał więk
szość swoich samochodów i obiecał 
trenerowi, że nie kupi nowego spor
towego auta, dopóki nie wygra tur
nieju Wielkiego Szlema.

Oprócz tenisa, największą pa
sją Philippoussisa są samochody 
sportowe. Niedawno miał ich jesz
cze dwadzieścia, z tego kilka Ferra
ri, ale sprzedał większość z nich, 
by udowodnić nowemu trenerowi 
McNamarze, że zależy mu na osią
gnięciu sukcesów sportowych. 
„Koniec. Żadnych samochodów. 
On nie ma pozwolenia na kupno 
samochodu, dopóki nie zwycięży 
w turnieju wielkoszlemowym" — 
powiedział Peter McNamara i do
dał, że Philippoussis zgodził się na 
ten warunek. Tymczasem z powo
du kontuzji Philippoussis nie weź
mie udziału m.in. w rozpoczynają
cym się 15 stycznia w Melbourne 
Australian Open — pierwszym wiel
koszlemowym turnieju w 2001 ro
ku. „Mam nadzieję, że szybko doj
dę do pełnej sprawności” — powie
dział Philippoussis. Kłopoty tenisi
sty z kolanem zaczęły się w 1999 ro
ku, podczas londyńskiego Wimble- 
donu 24-letni Australijczyk tylko raz 
grał w finale turnieju wielkoszlemo- 
wego, w 1998 roku w US Open, lecz 
przegrał w nim ze swym rodakiem 
Patem Rafterem.

bramkę i dwa za asystę. Nadkom
plet widzów w Pittsburghu zgoto
wał mu owację na stojąco.

„Marzyłem o tym, aby mój po
wrót zakończył się sukcesem. Chy
ba mi się udało. Czułem, że wie
dzie mi się w grze, że wiedzie się 
także drużynie. Zdołałem wytrzy
mać tempo gry. Nie spodziewałem 
się, że wrócę w tak dobrej formie" 
— powiedział 35-letni Lemieux.

Także partnerzy komplemento
wali Lemieuxa. „Spodziewałem się, 
że będzie w formie. Nie przypusz
czałem jednak, iż będzie tak do
bry" - powiedział Kasparaitis. 
„Gdyby nie zdobył żadnego punk
tu, nie zdziwiłbym się. Ale to, co 
pokazał w dzisiejszym meczu — 
jest niewiarygodne. Udowodnił 
wszystkim, że jest najlepszy na 
świecie." — dodał Czech Martin 
Straka. Nie pierwsza to przerwa Le- 
mieuxa w rozgrywkach i powrót na 
lodowisko. W Pittsburgh Penguins 

ray, wygrywając z tą drużyną mi
strzostwo Turcji, Puchar UEFA i eu
ropejski Superpuchar. Wraz z re
prezentacją Rumunii wywalczył 
pierwsze miejsce w swej grupie 
eliminacji Euro ‘2000.

Wycofał się z reprezentacyjnej 
drużyny po mistrzostwach Europy, 
a rodzima federacja planuje oficjal
nie go pożegnać 24 kwietnia w me
czu Rumunii z drużyną złożoną ze 
światowych gwiazd. Hagi zapowie
dział zakończenie kariery również 
w Galatasaray po zakończeniu se
zonu. „To trudna dla mnie decyzja, 
ale zdaję sobie sprawę z tego, że 
nadszedł czas zejścia ze sceny" - 
powiedział.

SPRINTEM
• Pavel Nedved z Lazio Rzym 

został wybrany piłkarzem roku 
w Czechach, W 36. plebiscycie pił
karzy i trenerów Nedved wyprze
dził Tomasa Rosickiego (Sparta 
Praga) i Jana Kollera (Anderlecht 
Bruksela). Za najlepszego trenera 
trzeci raz z rzędu uznano selekcjo- 
nera reprezentacji, Jozefa Cho- 
vanca.

• Zespół BC Alitą Alytus wy
grał z Hoop Blachy Pruszyński 
Pruszków 84:65 w pierwszym me
czu grupy A, 42. międzynarodowe
go turnieju koszykarzy o Puchar 
Mazowsza. Najwięcej punktów: dla 
Ality - Algis Buivydas 19, Andrius 
YySniauskas 14, Tomas Yarnelis 13; 
dla Hoop - Mariusz Bacik 20.

• Kluby koszykarskie z tere
nów byłej Jugosławii chcą stwo
rzyć Ligę Adriatycką. Rywalizować 
miałoby w niej dziesięć zespołów 
ze Słowenii, Chorwacji, Bośni 
i Czarnogórya oraz wzorować się 
na powstałej niedawno Lidze Pół- 
nocno-Europejskiej (NEBL). Mają 
w niej grać cztery zespoły z Chor
wacji, trzy ze Słowenii, dwa z Bo
śni Hercegowiny i jeden z Czarno
góry. Jest także możliwe, aby w Li

Na podstawie doniesień PAP 
stronę przygotował Andrzej Łakis

grał od 1984 do 1997 roku. W 1991 
miał trzy miesiące przerwy, lecząc 
bóle kręgosłupa. W 1993 roku jego 
grę przerwa! mu nowotwór. Lecze
nie raka spowodowało także rocz
ną pauzę w grze w 1995 roku.

Na innych lodowiskach Słowak 
Petr Bondra z Washington Capitals 
zdobył cztery bramki w meczu 
z Ottawa Senators. To 15 hat trick 
Bondry w karierze.

Wyniki ostatnich meczów: Ca- 
rolina Hurricanes — New York Ran- 
gers 4:3, Ottawa Senators — Wa
shington Capitals 1:5, Detroit Red 
Wings - Minnesota Wild 3:5, Florida 
Panthers - Philadelphia Flyers 2:5, 
New Jersey Devils - Columbus 
Blue Jackets 2:2, New York Islan- 
ders - Boston Bruins 2:5, Chicago 
Blackhawks - Phoenix Coyotes 1:1, 
Dallas Stars - Anaheim Mighty 
Ducks 3:1, Colorado Avalanche — 
Edmonton Oilers 3:2, Vancouver 
Canucks - Montreal Canadiens 3:2.

W reprezentacji Rumunii Hagi 
występował przez 17 lat, rozgry
wając w tym czasie rekordową 
liczbę 125 spotkań. Zdobył dla Ru
munii 35 bramek. Karierę rozpo
czął w stołecznym klubie Steaua, 
z którym zdobył Superpuchar Eu
ropy w 1986 r. W 1990 r rozpoczął 
grę w Realu Madryt, zdobywając 
Puchar Hiszpanii w 1993 r., 
a w 1996 r przeszedł do Galatasa
ray.

Hagi uważany jest za najlepsze
go piłkarza Rumunii wszech cza
sów, a za swe zasługi wyróżniony 
został przez prezydenta kraju jed
nym z najwyższych odznaczeń 
państwowych.

dze Adriatyckiej wystąpiły dwa 
kluby z Serbii - Partizan i Crvena 
Zvezda Belgrad.

•Najdroższy piłkarz świata 
w 1998 roku, Brazylijczyk Denilson 
wróci 2 stycznia do drugoligowe- 
go hiszpańskiego Betisu Sewilla. 
Pół roku temu Betis wypożyczył 
23-letniego rozgrywającego do 
Flamengo Rio de Janeiro, ale De
nilson nie mieścił się w pierw
szym składzie tej drużyny i więk
szość zakończonego niedawno 
w Brazylii sezonu ligowego spę
dził na ławce rezerwowych. 
W 1998 roku Betis Sewilla, wów
czas występujący w ekstraklasie 
Hiszpanii, kupił Denilsona za 35 
min dolarów. Był to wtedy rekord 
transferowy na skalę światową.

• Irina Słucka została mistrzy
nią Rosji w łyżwiarstwie figuro
wym w konkurencji solistek. 
Czwartek był drugim dniem zawo
dów, odbywających się w Mo
skwie. Drugie miejsce zajęła Wik
toria Wołczkowa, a trzecią była mi
strzyni świata Maria Butyrska.

• W piątkowym, pierwszym
„Czterechkonkursie turnieju

Skoczni" w Oberstdorfie, wystąpi 
dwójka Polaków: oprocz Adama 
Małysza będzie także Wojciech 
Skupień.
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Alrt
6.00 Dzień dobry
8.05 S. „Tełetubbies"
8.30 Film anim.

„Mała księżniczka"
9.20 Hobby. Kolekcje

i kolekcjonerzy
9.50 Milioner
16.00 Wiadomości
16.05 S. „Ostatnia granica"
16.35 Młode talenty
17.00 Wiadomości (ros.)
17.10 Słowo chrześcijanina
17.25 Droga
17.55 Milioner
18.00 Wiadomości
18.10 Aktualny wywiad
18.20 Prosto i jasno
18.30 S. „Okres przemian"
19.00 Film dok.
19.25 Jeszcze nie śpij.

S. „Tełetubbies" 
19.55 Summa summarum 
20.30 Panorama
21.05 S. „Niebieski rower"
22.00 Ostatnie

skrzyżowanie
22.50 Okres twórczy
23.20 Album

błękitnej matki
23.50 Wiadomości

K

6.00 Poranne koło
8.00 S. „Bez domu jest źłe"
8.25 S. „Namiętna miłość"
10.05 S. „Czarna perła"
10.55 Film fab.

„Diabełek Titus"
11.45 S. „Komisarz 

Schimansky"
12.30 S. hum. 

„Czarodziejka"
12.55 S. „Gimnazjum 

pięknej doliny"
13.20 S. hum.

„Murphy Brown"
14.05 S. „Na imię 

jej Nikita"
14.50 Film anim.

„Podróże Guliwera"
15.15 S. anim. „Mali Tom

i Jerry"
15.40 S. „Czarna perlą"
16.30 S. „Bez domu 

jest żle"
16.55 S. „Historia miłości"
18.35 Wiadomości 

rowerowe
18.45 Wiadomości
19.10 Arena. Bajka o 

Świętym Mikołaju: 
czy można 
oszukiwać dzieci?

20.00 Wiadomości 
rowerowe

20.15 Zapal świąteczną 
gwiazdę

20.25 Komedia 
„Przybysze II" - 
USA, 1998

22.15 Horror „Maszyna 
śmierci" - USA, 1995 

0.25 Wiadomości
rowerowe

0.35 Program muz.

^BTV

6.00 Wiadomości radiowe
7.05 Spojrzenie
7.30 S. „Dobry

wieczór, kochanie"
8.00 S. „Statek miłości"
8.50 S. „Piekło w raju"

9.35 S. „Dziki anioł"
10.20 S. „Kobieta 

mojego życia"
11.05 Przekrój
11.15 Kronika krym.
11.25 Nie cierpię reklamy
11.55 Film lab. „Czerwony 

namiot" - Rosja 
/Wiochy, 1971

14,30 S. „...a trzeci żółty"
15.15 Karuzela
16.10 S. „Statek miłości"
17.00 S. „Piekło w raju"
17.50 S. „Dziki anioi"
18.40 S. „Kobieta 

mojego życia"
19.30 Dzisiaj
20.20 Corrida
21.35 Thriller „Relikwia" 

- USA, 1996
23.35 S. krym.

„Grzeszne miasto"
2.05-7.25 EWTN

©
6.35 Teieshop
6.50 S. „Fizia

Pończoszanka"
7.15 S. „Simpsonowie"
7.35 Bez tabu
8.00 S. „Luisa Fernanda"
8.45 S. „Zawsze

będę kochać"
9.30 S. „Uroczy i dzielni"
9.55 S. „Kochanie, 

zmniejszyłem 
dzieci"

10.45 TV „Lietuvos rytas" 
11.35 Melodramat

„Dar zamieci"
- USA, 1998

12.55 S. „Szpital połowy"
14.45 S. „Fizia

Pończoszanka"
15.15 S. „Simpsonowie" 
15.40 Komedia

„Kochanie, 
zmniejszyłem dzieci" 

16.30 S. „Uroczy i dzielni" 
17.00 S. „Luisa Fernanda" 
17.50 S. „Zawsze

będę kochać"
18.45 Wiadomości
19.10 Bez tabu
19.45 Za rogiem.

9 starych anegdot 
20.15 Komedia „Nie 

gorszy od taty" 
- USA, 1994

22.20 Telegra
22.30 Western „Joe Kidd" 

- USA, 1972

8.00 Z Wilna
8.20 Lekarz domowy
8.25 Film anim.
9.40 Film anim.

„Rozumne rzeczy" (1)
11.00 Z Moskwy
11.05 Start gwiazd
11.30 Bez pytań
12.00 Z Moskwy
12.05 Dzień po dniu
13.30 Własna gra
14.00 Z Moskwy
14.15 Jesteś świadkiem
15.25 Odpocznijmy
15.40 Kanał muz.
16.55 Humor
17.30 Wasza muzyka
18.30 Z Wilna
18.50 Na powitanie 

Nowego Roku
19.00 Z Moskwy
19.30 Tydzień
20.00 Aby Litwie 

było lepiej
20.30 Nie tylko 

dla łasuchów
20.40 Film fab. „Krwawa 

stal"

22.00 Z Wilna
22.20 Cd. filmu

„Krwawa stal"
22.40 Kanał muz.

8.15 S. „Doktor Eleonora
Bremyel" 

9.15 Puls Wilna 
9.35 Wiadomości (poi.) 
9.45 Poglądy
10.00 Film lab. „Dulcinea 

z Tobosu" (!)
- Rosja, 1980

15.00 Film anim. „Kret 
i jego przyjaciele"

15.15 Film fab.
„Ultimatum"
- Rosja. 1999

17.00 S. „Doktor
Eleonora Bremyel" 

18.00 Młodzieżowe 
mistrzostwa 
świata w hokeju 
na lodzie

18.30 Puls Wilna
18.50 Wiadomości (poi.)
19.00 Poglądy
19.30 Studio prawnicze 
20.15 Jestem reżyserem 
21.00 Puls Wilna
21.20 Wiadomości (poi.)
21.30 Poglądy
21.45 Film fab. „Przygody

Sherlocka Holmesa 
i doktora Watsona"

23.15 Film fab. „Dulcinea 
z Tobosu"

H
8.00 Wiadomości 
8.20 S. „Wieża Babel“ 
9.25 S. „Granica" 
10.30 S. „Wszystkie 

podróże ekipy 
Cousteau"

11.00 Wiadomości 
13.30 Razem
14.00 Wiadomości
14.20 Film lab. „Cudowne

Boże Narodzenie" 
15.55 S. „Wieża Babel" 
17.00 Wiadomości 
17.25 S. „Wieża Babel" 
18.40 Pole cudów 
19.45 Dobranoc, dzieci 
20.00 Czas 
20.45 Komedia

„K-9: psia praca" 
22.40 Komedia „Spotkamy 

się na Tahiti"
0.25 Wiadomości

Przedmieście, 27 
9.30 Wiadomości 
9.40 Giełda
9.45 Wieści polonijne 
10.00 Szkolą na wesoło —

program dla dzieci 
10.30 S. przygód.

„Tropiciele gwiazd” 
10.55 Miss Polonii 
11.00 S. krym. „Powrót

Arsena Łupin” 
12.00 Od RWPG do

Unii Europejskiej 
12.30 Credo 2000-

magazyn katolicki 
13.00 Wiadomości
13.10 „To jest moje niebo” 

- film dokumentalny
13.40 Harcerzy 

polskich ród
14.00 „Złotopolscy” 

- telenowela
14.25 Tygodnik

polityczny Jedynki 
15.10 Hulaj dusza -

magazyn 
folklorystyczny

15.50 Hity satelity 
16.05 Andrzej Czeczot -

program
Jerzego Armaty 

16.30 Wiadomości 
16.40 Rozmowa dnia 
17.00 Credo 2000- 

magazyn katolicki 
17.30 Krzyżówka 

szczęścia —
teleturniej 

18.00 Teleezpress 
18.15 Cyberszkola -

magazyn 
dla młodzieży

19.00 Ludzie listy piszą 
19.20 Telezakupy
19.35 „Złotopolscy” 

- telenowela
20.00 Przegląd Prasy

Polonijnej 
20.15 Dobranocka 
20.30 Wiadomości 
20.55 Prognoza pogody

i sport 
21.00 Miss Polonii 
21.05 Teraz Polonia

— magazyn 
22.05 S. krym. „Powrót

Arsena Łupin” 
23.00 MdM
23.30 Panorama 
23.50 Sport telegram
24.00 Porozmawiajmy — 

program 
publicystyczny

20.00 Prognoza pogody 
20.05 S. obycz.

„Zbuntowany Anioł” 
21.00 „Kevin sam

w domu” — film lab. 
21.50 Losowanie LOTTO i

Szczęśliwego 
Numerka

22.55 S. sensac.
„Strażnik Teksasu" 

23.50 Informacje
i biznes informacje 

0.05 Prognoza pogody 
0.15 Polityczne graffiti 
0.30 Różowa landrynka 
1.00 Kurier TV 
1.20 „Bilet na Hawaje"

— film fab.
3.00 Muzyka na bis

POLSAT

14.55 Super VIP - 
najważniejsze 

wydarzenia roku
15.45 Muzyczne listy
16.35 S. anim. „Garfield”
17,05 S. „Goosebumps'
17.35 A kuku - program 

rozrywkowy
18.05 S. komed.

.Allo, Allo"

LNK

ii a?

8.00 Wiadomości
8.15 Czarne na białym
8.20 Dyżurna jednostka
8.35 S. „Tełetubbies"
9.00 S. „Manuela"
10.00 Wiadomości
10.30 S. „Santa Barbara"
16.00 Wiadomości
16.30 S. „Czarodziej. 

Kraina wielkiego 
smoka"

18.00 S. „Historia miłości"
19.00 Wiadomości
19.30 Rozmaitości
19.50 Komedia „Blef"
21.55 Arcydzieła XX w.
22.00 Wiadomości
22.30 Po

„Wiadomościach"
24.00 Film dok.
0.30 Dyżurna jednostka

TVPOLONIA
7.00 Kawa czy herbata?
8.45 Kronika Filmowa
9.00 Parnas Literacki
9.15 Krakowskie

7.00 Piosenka na życzenie 
8.00 S. anim. „Spiderman” 
8.25 S. anim. „Batman”

- dla dzieci
8.50 Polityczne graffiti
9.00 S. komed. „Skrzydła”
9.30 S. przygód. „Xena, 

wojownicza 
księżniczka”

10.30 S. obycz.
„Zbuntowany Anioł”

11.30 S. obycz. „Fiorełla"
12.30 S. sensac. - przygód.

„Pogromcy zła” 
13.30 Idż na całość 
14.30 Disco Poło Live 
15.30 S. komed. „Świat

według Kiepskich”
16.00 S. anim. „Pokemon” 

— dla dzieci
16.30 Informacje
16.50 Fundacja Polsat
16.55 S. obycz.

„Adam i Ewa” 
17.45 S. sensac.

„Wysoka fala”
18.45 S. obycz. „Fiorełla”
19.35 Kurier TV
19.55 Informacje

7.00 „Maria Emilia” 
— telenowela

7.45 „Katalina i Sebastian" 
— telenowela

8.30 Odjazdowe 
kreskówki

9.35 S. mlodz.
„Czy boisz 
się ciemności?" 

10.00 S. fantasL -nauk.
„Zagubiony w czasie"

10.50 S. sensac.
„Lista zobowiązań”

11.40 Podaj dalej - 
teleturniej

12.10 S. sensac. „Klaun"
13.00 Teleshopping
14.05 Gra w przeboje — 

teleturniej muzyczny
14.35 „Katalina i 

Sebastian” — 
telenowela

15.20 „Maria Emilia" 
— telenowela

16.10 Odjazdowe 
kreskówki

17.25 S. mlodz. „Czy boisz 
się ciemności?”

17.50 S. fantasL -nauk.
„Zagubiony w czasie”

18.40 S. sensac.
„Lista zobowiązań”

19.30 Gra w przeboje — 
teleturniej muzyczny

20.00 Zoom — magazyn 
sensacji

20.30 Podaj dalej - 
teleturniej

21.05 „Za kamerą” 
- komedia

23.00 „Fast Food" 
- komedia

0.45 „Sezplozja” — 
magazyn tylko 
dla dorosłych

1.00 Zoom — magazyn 
sensacji

1.30 „Pełny zakres usług” 
- komedia

4
7.30 A kuku — program 

rozrywkowy
8.00 Muzyczne listy
9.00 Gwiazdy Europy 

— teleturniej
9.30 S. anim. „Kosmiczne 

wojny 3"
10.00 S. „Yoltron”
10.30 S. „Goosebumps” 

- dla dzieci
11.00 S. sensac. „Viper 2”
12.00 S. komed.

„Allo, Allo”
12.30 S. komed. „Jak dwie 

krople czekolady”
13.00 „Czułość i 

kłamstwa" - 
telenowela

13.30 S. SF „Voyager2”
14.25 „Gilette" — magazyn 

sportowy

18.45 Dziennik
19.00 S. sensac.

„Baza Pensacola” 
20.00 S. sensac.

„Najemnicy"
21.00 S. krym.

„Posterunek Brooklin" 
22.00 Dziennik i

Informacje sportowe 
22.15 „Trzeba być ślepym" 

— film kryminalny 
0.10 S. komed.

„M. A. S. H." 
0.45 V1P — wydarzenia 

i plotki
0.55 „Lalki" — horror 
2.25 Spotkajmy się

— magazyn 
2.55 V1P - wydarzenia 

i plotki
3.05 Muzyczne listy 
4.05 Magazyn muzyczny

acagi
7.00 Kawa czy herbata?
8.30 Telezakupy
8.45 „Panna Piggy w 

Hollywood” — film 
dla dzieci

9.15 Krakowskie 
Przedmieście 27

9.25 Giełda
9.30 Wiadomości
9.40 Prognoza pogody
9.45 S. anim. „W święta 

Bożego Narodzenia 
wszystko może 
się zdarzyć"

10.15 Jedynęczka — 
program dla dzieci

10.50 Bajeczki Jedyneczki 
— program dla dzieci

11.05 „Tajemnicza 
kobieta" - 
telenowela

11.50 „Lecznica pod św.
Franciszkiem” 
- telenowela

12.15 Taki jest świat
- magazyn

12.30 Machina czasu
- magazyn

13.00 Wiadomości
13.10 Agrobiznes
13.25 Wielkie sprzątanie

— magazyn
13.45 S. obycz. „Plebania”
14.15 Magazyn 

motoryzacyjny
14.30 Wiadomości
14.40 Studio sport
16.40 S. obycz.

„Splątane losy”
17.30 „Moda na sukces”

— telenowela
18.00 Teleexpress
18.20 Gość Jedynki
18.35 S. obycz. „Plebania”
19.00 Dwadzieścia

jeden - teleturniej
19.35 „Dzieci Witkacego” 

— film dokumentalny
20.05 Wieczorynka
20.30 Wiadomości, sport i 

prognoza pogody
21.10 „Hańba i chwała" 

— film wojenny
22.10 Kabaret Olgi 

Lipińskiej
22.45 Bon Jovi w Jedynce 

— koncert
23.10 Bardzo ostry dyżur 

— program 
rozrywkowy

20.25

Przybysze II

Komedia absurdu, USA, 
1998.
Reż. Jean Marie Poire. 
Wyk.: Jean Reno, Chri
stian Clavier, Marie Annę 
Chazel.
Bardzo wesoła, dynamicz
na, pełna niespodzianek 
i nieporozumień komedia. 
Radosny nastrój wesela 
szlachetnego rycerza God- 
froida i uroczej Frenegon- 
dy zakłóca straszna wiado
mość — znikły klejnoty 
Frenegondy i czarodziej
ski amulet, zapewniający 
płodność kobiet. Godfroid 
przysięga, że odzyska klej
noty. Z pomocą magii i cza
rów akcja się przenosi do 
współczesnej Francji.

TV3
20.15

Nie gorszy od taty

Komedia, USA, 1994.
Reż. Howard Deutsch. 
Wyk.: Macaulay Culkin, 
Ted Danson.
Ojciec, pechowy złodzieja
szek, razem z dwoma nie-
uczciwymi kumplami
kradnie kolekcję monet 
bajecznej wartości. Trójka 
już zaciera ręce i marzy 
o szastaniu forsą, aż tu na
gle na horyzoncie zjawia 
się jedenastolatek — lato
rośl godna tatusia. Dzie
ciak nie jest gorszy od nie
go i pechowi przestępcy 
wiele się natrudzą w po
szukiwaniu dobrze ukry
tego łupu...

RTL7
21.05

Za kamerą

Komedia, USA, 1988
Reż. Ted Kotcheff, wyk. 
Kathleen Turner, Burt 
Reynolds, Christopher Re- 
eve, Ned Beaty.
Znana dziennikarka rezy
gnuje z kariery zawodo
wej, gdyż chce wyjść za 
mąż za bogatego przedsię
biorcę. Jej szef i zarazem 
były mąż pragnie ją za 
wszelką cenę powstrzy
mać.
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8.00 Dzień dobry, dzieci
8,30 Telebimbam
9.00 Na jednym

końcu haczyk
9.25 Drogi. Samochody.

Ludzie
9.45 Wieczory
10.00 Wiadomości
10.05 Śniadanie w klubie
11.00 Piłka nożna
11.30 Zdrowie
12.00 S. dok. „Statek 

kosmiczny Ziemia"
12.10 Technologia

i telekomunikacja
12.35 Projekt UNESCO

„Od retoryki 
do realiów"

13.00 Wiadomości
13.05 Film dla dzieci

„Zimowa bajka"
14.00 Film dok. „Żywa 

Katedra św. Stefana"
14.50 Koncert życzeń
16.00 Wiadomości
16.05 S. „Ludzie

z Mogadoru"
17.05 Dramat „Zabić 

Sekala" - Czechy
19.00 Dajmy gazu
20.30 Panorama
21.00 S. „Niebieski rower"
21.50 Program muz.
22.40 Film fab. „Kwatrillo, 

czyli gra w czwórkę" 
- Brazylia, 1995

0.25 Wiadomości

1^. - tc

8.00 Film anim.
8.55 Poranne kolo
10.15 Film (ant

„Galgameth'
12.00 Z kolekcji Discovery
13.00 Świat dziwaków
14.10 S. hum.

„Czarodziejka"
14.35 S. hum. „Razem"
15.00 S. „Prawo 

do miłości"
15.50 S. anim.

„Tom i Jerry"
16.10 Film anim.

„Dwanaście czynów 
Asterixa“

17.30 S. anim.
„Tom i Jerry"

17.50 Takeszi
18.45 Wiadomości
19.00 „Gumka" - lilm lab.,

USA, 1996
21.00 Thriller „Patriota"-

USA, 1998
22.40 Film lab.

„Apokalipsa 
dwutysięcznego" 
- USA, 1999

0,25 Film muz. „Rytm
inaczej" - USA, 1997

^^BTV

7.30 Karuzela
8.30 „Kibir vibir“
9.40 S. „Felix“
10.30 Amerykańscy 

gladiatorzy
12.05 Bushido
13.40 Komedia „Lepsze 

czasy" - USA
15.25 Przewodnik 

budownictwa
15.55 S. hum. „Dobry

wieczór, kochanie" 
16,25 S. hum. „Razem" 
16.55 Nie cierpię reklamy 
17.25 S. „Władca zwierząt" 
18.10 S. „...a trzeci żółty" 
19.00 Najtępsi

bandyci Ameryki
19.30 Krwawa fala
20.00 Thriller „Okrutne

oszustwo" - USA, 1986
21.50 Litwini na

arenach bushido 
23.30 Thriller „Wiara" -

W. Brytania, 1999
0.50-8.25 EWTN

dworów
11.30 Film fab. „Przygody 

Sherlocka Holmesa 
i doktora Watsona"

13.00 Gdzie jesteś
13.30 Energia witalności
14.00 Twój wychowanek
14.30 Cicha sensacja
15.00 Muzyka TV
16.05 Film dla dzieci
17.30 Oaza
18.00 Nauka i technika
18.30 Jestem reżyserem
19.15 Poglądy od 

poniedziałku 
do piątku

20.15 Film dok.
20.45 S. „Chytrus'

7.45 Tełeshop 
8.00 S. „Fizia

Pończoszanka", 
„Garfield i 
przyjaciele", 
‘Brzydkie kaczątko" 

9.25 S. „Simpsonowie" 
9.55 S. „Batman" 
10.20 S. „Siódme niebo" 
11.10 Komedia „Blossom" 
11.35 Przepisy Roberta 
12.00 Komedia „Chitty

Chitty Bang Bang" 
- W. Brytania, 1968 

14.25 Za rogiem.
9 starych anegdot 

14.55 S. „Trzecia
planeta od Słońca" 

15.25 S. „Oszołomieni
miłością" 

16.15 S. „Ally McBeal" 
17.05 S. „Ratownicy

na Hawajach" 
18.45 Wiadomości 
19.15 Niech żyje król 
19.45 Tydzień bez tabu 
20.15 Dramat fant

„Fenomen" 
- USA, 1996 

22.30 Komedia
„Twardziele" 

0.20 Horror „Duchy"
- USA, 1991

21.45 Film fab. „Przygody 
Sherlocka Holmesa 
i doktora Watsona"

23.15 Film fab. „Miłość 
francuska i rosyjska"

1

8.00 Z Wilna
8.20 Budownictwo
8.50 „Niediela"
9.20 Aby Litwie

było lepiej
9.50 Na powitanie 

Nowego Roku
10.00 Stolica
10.20 Kamień węgielny
10.50 Film lab. „Rozumne 

rzeczy" (2)
12.00 Z Moskwy
12.15 Film fab. „Do 

zobaczenia. Mary 
Poppins" (1-2)

15.05 Nasze ukochane 
zwierzęta

15.45 SW-show
16.45 Bar O.S.P.
18.00 Skandale tysiąclecia
19.00 Z Moskwy
19.20 Na powitanie 

Nowego Roku
19.30 Film fab.

„Obłąkana" - 
USA, 1995

21.10 Na powitanie 
Nowego Roku

21.20 Film lab.
„Nieustraszony 
tygrys" - Kanada/ 

Hongkong, 1992
23.00 Kanał muz.

7.00 Wiadomości
7.15 100 %
7.40 S. „Alf"
8.15 W świecie zwierząt 
9.00 Wiadomości
9.15 Smak
9.35 Panorama śmiechu 
10.10 Film fab.

„Kapitan Huck" 
12.45 Poczta poranna 
13.15 Zdrowie 
14.00 Wiadomości 
14.15 Klub Disneya 
14.40 Film fab. „Bliskie

kontakty trzeciego 
stopnia"

17.00 Wiadomości
17.15 S. „Przyśpieszona 

pomoc-2"
18.05 Komedia „Operacja 

Y i inne przygody 
Szurika"

20.00 Czas
20.40 Co? Gdzie? Kiedy?

25 lat na antenie
22.15 Film akcji 

„Likwidator"
24.00 Film fab.

„Przystanek 
autobusowy"

6.30 Komedia „Spisek 
doktora Fu Manczu"

8.05 Filmy anim.
8.30 S. „Teletubbies"
9.00 Witaj, kraju
9.50 Telegra
10.35 Sam sobie 

reżyserem
11.05 Zloty klucz
11.25 S. „Komisarz Rex"
13.00 Wiadomości
13.20 Komedia 

„Dziewczyna moich 
marzeń"

15.00 Panorama 
międzynarodowa

16.00 Klub prasowy
17.00 Moja rodzina
18.00 Telegra
19.00 Wiadomości
19.30 „Syberyjski cyrulik"
20.10 Komedia

„Zbiegła narzeczona"
22.35 Film eroL 

„Show dziewcząt"
0.50 Program muz.

7VPOLO/V//I

lijg:
9.00 Dotyk
10.00 Wyspa Jabłka
10.30 Bądźmy zdrowi
11.00 Historie

podmoskiewskich

7.00 S. „W słońcu 
i w deszczu”

8.00 Echa tygodnia 
(program w 
języku migowym)

8.30 Miss Polonii
8.35 S. „Klan”

8.55 „Według Christiana 
Skrzyposzka" 
- film dok.

9.45 Ziarno - program 
katolicki

10.10 5-10-15 — program 
dla dzieci 
i młodzieży

10.35 S. anim. „Babar"
11.00 Hity satelity
11.15 Uczmy się polskiego
11.45 S. „Badziewiakowie"
12.15 Madonny polskie
12.45 Bóg się rodzi letnią 

nocą — reportaż
13.15 Teatr familijny
14.00 Teledyski 

na życzenie
14.10 Skarbiec — magazyn 

historyczno 
-kulturalny

14.40 Międzynarodowe 
Mistrzostwa Taneczne 

— Zabrze'99
15.30 Kocham Polskę - 

teleturniej
16.00 Muzyka łączy 

pokolenia
16.50 Dziennik telewizyjny
17.00 Sensacje XX wieku
17.30 Magazyn Polonijny 

z Wielkiej Brytanii
18.00 Teleexpress
18.15 Mówi się... — 

program 
poradnikowy

18.35 Studnia - 
magazyn folkowy

19.15 S. „Na dobre
i na zle"

20.00 Kurier
z Waszyngtonu

20.15 Dobranocka
20.30 Wiadomości
20.50 Pogoda
20.53 Sport
20.55 Miss Polonii
21.00 „Szczęśliwego 

Nowego Jorku” 
- film fab.

22.30 Gala piłkarska
23.30 Panorama
23.50 Sport-telegram
24.00 Benefis „Przekroju”
24.50 Sportowa sobota
1.00 Dziennik 

telewizyjny

B POLSAT

7.00 Disco Relax
8.00 Dyżurny

satyryk kraju
8.30 W drodze - magazyn 

redakcji
9.00 Polska Muzyka 

Filmowa
10.00 VI Telewizyjny 

Turniej 
najmłodszych

10.50 „Dom utkany 
z zorzy” — film lab.

12.10 „Casino Royale” 
- film fab.

14.30 Piłkarski rok 2000- 
mągazyn sportowy

15.30 Gospodarz: 
gra-zabawa

16.00 Disco Polo Live
16.50 Magazyn „Podaruj 

dzieciom słońce”
17.00 Informacje
17.10 Prognoza pogody
17.20 „Kevin sam w 

Nowym Jorku" 
- film fab.

19.10 Idź na całość
20.05 S. obycz.

„Adam i Ewa"
21.50 Losowanie LOTTO i 

Szczęśliwego 
Numerka

23.10 „Łowca śmierci”
0.45 „Opowieści 

z krypty” - lilm lab.

1.15 Playboy - 
dla dorosłych

4.15 Muzyka na bis 80'
5.00 Pożegnanie

canor
7.00 Teledyski
8.00 Odjazdowe 

kreskówki
11.05 Beczka śmiechu
11.30 S. fantasL -nauk. 

„Zagubiony 
w czasie”

12.20 S. komed.
„Zróbmy 
sobie dobrze”

12.45 S. przygód.
„Tajemnicza wyspa”

13.10 S. przygód.
„Ukryte miasto”

13.35 Gra w przeboje — 
teleturniej muzyczny

14.05 S. komed. „Trzecia 
planeta od Słońca V”

14.30 „Za kamerą” 
— komedia

16.20 S. fantasL -nauk. 
„SeaOuest”

17.10 S. sensac. „Na 
wariackich 
papierach”

18.05 S. fantasL -nauk. 
„Czynnik PSI IV”

18.55 Wieczór z reklamą
19.30 Gra w przeboje - 

teleturniej muzyczny
20.00 Zoom — 

magazyn sensacji
20.30 S. komed. „Trzecia 

planeta od Słońca V”
21.00 „Dziewczyna z 

komputera" — 
komedia 

fantastycznonaukowa
22.40 „Pełny zakres 

usług” — komedia
0.35 „Hotel” - serial 

obyczajowy
1.25 S. fantasL -nauk.

„Czynnik PSI IV”
2.10 „Scanner Cop 2” 

— thiller
3.40 „Pokoje do 

wynajęcia" 
— komedia

5.15Teleshopping

Informacje 
sportowe

19,05 S. sensac. „Viper 2"
20.00 S. sensac. „JAG

— Wojskowe
Biuro Śledcze”

21.00 „Kumple” - 
film przygodowy

23.00 S. SF „Dziwny świat”
24.00 „Lalki” - horror
1.30 Muzyczne Nagrody

Grammy
3.20 V1P, wydarzenia

i plotki
3.30 Strefa P - program 

muzyczny

gagi

4 onan
7.30 S. anim. „Blotniak”
8.00 S. „Wojownicze

żółwie"
8.30 S. SF „Po drugiej

stronie lustra”
9.00 KlNOmaniaK-

magazyn
9.30 S. dok. „Watykan

Jana Pawia 11”
10.00 Program

internetowy
10.30 S. anim.

„Blotniak’
11.00 S. anim. „Rudzielec"
11.30 S. „Wojownicze 

żółwie"
12.00 S. SF „Po drugiej 

stronie lustra"
12.30 S. młodz. „Droga 

do Avonlea"
13.00 S. dok. „Watykan 

Jana Pawia 11”
13.30 KlNOmaniaK

- magazyn
14.00 Dom Muratora
14.30 Gilette -

magazyn
15.00 „Trzeba 

być ślepym” 
— film kryminalny

17.10 S. obycz. „Luzik"
17.45 „Czułość i 

kłamstwa” 
— telenowela

18.45 Dziennik i

7.30 Wszystko o działce 
i ogrodzie

7.55 Agrolinia
8.45 Tańce polskie
9.00 Zwierzęta świata
9.30 Wiadomości
9.40 Prognoza 

pogody
9.45 Ziarno
10.10 5-10-15 - program 

dla młodzieży
10.40 S. „Walt Disney 

przedstawia” 
— dla dzieci

11.55 S. obycz. „Doktor 
Quinn”

12.45 Kwadrans na kawę
13.00 W obiektywie 

National Geographic
13.25 Miliard w rozumie — 

teleturniej
14.00 Wiadomości
14.10 Anegdoty 

prezydenckie 
Longina Pastusiaka

14.20 Rozmowy 
na nowy wiek

14.45 S. obycz.
„Splątane losy”

15.40 Studio Orzech — 
magazyn muzyczny

15.55 Zabawy językiem 
polskim — 
teleturniej językowy

16.25 Przyjaciele — 
magazyn z 
udziałem 
niepełnosprawnych

16.55 Trudne pytania — 
program 
publicystyczny

17.10 „Lecznica pod 
św. Franciszkiem” 
— telenowela

17.35 Lista przebojów — 
magazyn 
muzyczny

18.00 Teleexpress
18.25 Koncert 

sentymentalny 
Celine Dion

18.55 MdM
19.20 Pokaż, co 

potrafisz — 
Akademia 1Q 
- program 
dla młodzieży

20.00 Wieczorynka
20.30 Wiadomości
20.50 Sport
20.55 Prognoza 

pogody
21.05 „Kochanie, 

zmniejszyłem 
dzieciaki” 
— komedia

22.45 Sportowa 
sobota

23.00 „Draka w Bronxie” 
— film sensacyjny

0.25 „Morderstwo 
w wyobraźni" 
— thriller

1.05 „Lód" — film 
katastroficzny

POLSAT

17.20

21.00

Patriota

Fenomen

Kevin sam 
w Nowym Jorku

Komedia, USA, 1992 
Reż. Chris Columbus, wyk. 
Macaulay Culkin, Joe Pesci, 
Daniel Stern, Tim Curry.
Omyłkowo wybrany samo
lot unosi Kevina w przeciw
nym kierunku, niż udaje się 
Jego rodzina. Malec ląduje 
w Nowym Jorku i zaczyna 
realizować swe katastrofal
ne dla otoczenia pomysły. 
Polem zabaw dla małego Ke- 
vina staje się cały Nowy 
Jork, który podczas świąt 
Bożego Narodzenia pełen 
Jest magii i sztuczek.

LNK

Thriller, USA, 1998.
Reż. Dean Semler, wyk.: Ste- 
ven Seagal, Camilla Belle.
Dynamiczny fllm, doskona
ły scenariusz i charyzma
tyczni bohaterowie. Amery
ka, rok 1776. Benjamin Mar
tin Jest bohaterem wojny, 
wdowcem, wychowującym 
siedmioro dzieci, po przeży
ciu okropności wojennych 
chce uchronić swoją rodzi
nę i wybiera skromne życie 
farmera.

TV 3
20.15

Dramat fant., USA, 1996 
Reż. Jon Turleltaub. Wyk.: 
John Travolta, Kyra Sed- 
gwlck, Forest \^ltaker. 
Georges mieszka w małym 
miasteczku Harmon. Sie
dząc w barze w dniu swych 
urodzin ujrzał Jaskrawe 
światło i pojął, że nie wia
domo skąd nabył mnóstwo 
wiedzy i fenomenalną 
zdolność telekinezy.

Firma “Joana” PKS Warszawa
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Piątek, 29 grudnia 2000 r.12 OGŁOSZENIA
Ciepło, deszczowo Kalendarium Gwiazdy mówią, że dziś...

Dziś zachmurzenie z przejaśnieniami, miejsca
mi przelotne opady, rano w niektórych regionach

*

* Piątek (29.XII) jest 364

marznący deszcz, w drugiej połowie dnia miejscami gołoledź. Wiatr 
z kierunków południowo-wschodnich i południowo-zachodnich 7-12 
m/s. W nocy od 4 stopni mrozu do 1 stopnia ciepła, w rejonach pół
nocno -wschodnich do -8, w dzień od -2 do +3.

dniem 2000 roku.
Dokońcarokupozosłały2dnL 
*ZnakZodiaku- Koziorożec. 
* imieniny; Aspazji, Dawida, 

Dominika, Marcina.
* Wschód Słońca - 8.42,

Nr 1600

Wyrtiki losowania z dnia 27 !2 2000

" 01 04 06 0711 12141719 20
21 23 25 28 37 43 50 51 57 60

zachód- 16.00.
Długość dnia - 7 godz. 18 

min.
* 

nia.
Księżyc. Nów- od 25grud-

2 A I D I N 6 S

JEGM

Nr 58/

..r?? 0916'2627301^;"
5 liczb + litera - 129281 Lt, 5 liczb - 20000 LL 

4 liczby + litera - 500 Lt, 4 liczby -100 Lt,
3 liczby + litera -10 Lt, 3 liczby - 5 Lt,

2 liczby + litera - 2 Ll

KURS WALUT

Nr 95

01 03 04 05 06 07 08 12 13 14 16 22 24 
Wygrane;

9 liczb - 2 Lt, 10 liczb - 7 Lt,
11 liczb-94Lt

12 liczb nie odgadł nikt 
Nagrody dodatkowe: 

mikrofalówka - 0005640; aparat do kawy - 
0014873; kieliszki - 0002462; wideomagnetofon - 
0013503; telewizor - 0036806, wieża muzyczna - 

0021724, pralka - 0004831, opiekacz na kanapki - 
0029252, samochód LADA 2107 - 0005796.

Bank Litewski
OHcjalny kurs 

na 29 grudnia 2000 r.

Relacja lita do walut ohcych

Nazwa waluty Lt/za jedn. walut.

Dolar USD 
UE euro 
Dolar australijski

4,0000
3,7212
2,2296

1000 rubli białoruskich 3,2990
Korona czeska 
Korona duńska 
Funt brytyjski 
Korona estońska

0,1063
0,4990
5,9804
0,2379

DROBNE
Zdjęcia weselne. Reprodukcje 

i slajdy. Zdjęcia do dokumentów 
u klienta.

Tel. 37-15-10, (8-288) 97644.

Sprzedam dobry silnik dieslo- 
wy 2,01. Audi 100.

Yilnius, tel. 30-71-98.

100 jenów japońskich 3,4930

Kobieta (48 lat), poszukuje 
pracy.

Yilnius, tel. 35-0941.

Młoda dziewczyna poszukuje 
pracy administratorki hotelowej 
lub kelnerki.

Yilnius, tel. 41-09-12, (8-289) 
73410.

Dohry zdun stawia oraz napra
wia piece i kominki.

Tel. 65-65-81, prosić p. Stani
sława.

Sprzedam radiolę „Melodia 
sterija”.

Yilnius. tel. 22-34-35.

PB „Juvetura” zaprasza 3-11 
stycznia 2001 r. do Rzymu;

na pożegnanie Roku Jubile
uszowego, spotkanie lYzech Króli 
i XXI stulecia. Cena 690 Lt.

Wilno, tel. 31-40-06, 64-59-52, 
(8-299) 86125. (od godz. 9.00 do 
15.00).

Dolar kanadyjski 
Łat łotewski 
Złoty polski 
Korona norweska 
Rubel rosyjski 
Korona szwedzka 
Frank szwajcarski 
100 tys. lir tureckich 
Griwna ukraińska 
100 forintów 
węgierskich

2,6478
6,4589
0,9718
0,4509
0,1404
0,4196
2,4366 
0,5968
0,7359

1,4020

Nauczycielka klas początko
wych poszukuje pracy w szkole 
lub w przedszkolu.

Yilnius, tel. 43-69-19.

Sprzedam rośliny doniczkowe 
(sansewjera i inne).

Tel. 61-97-30.

Sprzedam maszynę do szycia 
,Czajka 14214”.

Yilnius, tel. 41-85-77.

Kobieta (31 lat) poszukuje do
wolnej pracy.

Yilnius, tel. 43-69-19.

Udzielam korepetycji z języka 
francuskiego.

Tel. 70-26-61 (wieczorem).

10 tys. lei rumuńskich 1,5505

Ustalony kurs przeliczania 
euro i walut narodowych 

państw strefy euro
jednostki waluty narodowej 

za 1 euro
0,7875664 funta irlandzkiego 
13,7603 szylinga austriackiego
40,3399 franka belgijskiego 
166,386 pesety hiszpańskiej
1936,27 lira włoskiego
40,3399 franka luksemburskiego 
2,20371 guldena holenderskiego 
200,482 eskudo portugalskiego
6,55957 franka francuskiego
5,94573 marki fińskiej
1,95583 marki niemieckiej

Sprzedam obiektyw „Minolta
AF” 35-70 mm f 3,5-5,6. Cena - 200 
LL

Teł. (8-288) 10145.

Sprzedam kocioł centralnego 
ogrzewania „SEKO” na paliwie sta
łym. Cena -1950 Lt.

Yilnius, tel. 73-10-98 (od godz. 
19.00), (8-286) 21528.

Kobieta z wyższym wykształ
ceniem pedagogicznym poszukuje 
pracy.

Yilnius, tel. 70-55-31, prosić 
Anię.

Młody człowiek (27 lat), mają
cy prawo jazdy kat. B, poszukuje 
pracy.

Rej. wileński, teł. 38-63-18.

Sprzedam kaktus (220 cm wy
sokości).

Yilnius, tel. 22-34-35.

Sprzedam starodawny forte
pian „Dichterieks”.

Yilnius, tel. 41-85-77.

Cjćibiriet stomatologiczny 
dla. dorosłych 1 dzieci

o Leczymy i protezujemy zęby ^^3
O Ortodontyczne leczenie - krzywo wyrośniętych zębów i 

poprawienie zgryzu
O Higiena jamy ustnej
o Roczna gwarancja

UAB "ORTODENTA" A.Juozapavlćlaus 6a - 9c, V!lnlus, tel. 12 39 13 
pracy od godz.8.00 do 20.00, w sobotę - od 9 00 rin 13.00
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Przed BARANAMI staną pewne nietypowe zadania: 
na przykład jak to zrobić, aby w jednym czasie znaleźć 
się w paru miejscach, albo jak wywiązać się z kilku obiet
nic tak, aby nikomu nie było przykro?

BYKI będą rozwiązywać pewne problemy finansowe: 
okaże się, że rosną odsetki, albo zmieniają się kursy wa
lut, i że lepiej liczyć każdy grosz i zaciskać pasa. Bardzo 
poważnie dziś będą Byki podchodzić do życia.

BUZNIĘTA będą w bardzo twórczym nastroju i umy
sły będą mieć pełne nowych pomysłów, wynalazków 
a nawet arcydzieł. Ale tak się złoży, że życiem Bliźniąt rzą
dzić będzie twarda konieczność, a nie radosna twór
czość.

A4A/będą wciąż zaskakiwane: okaże się na przykład, 
że pociąg, którym chciały jechać, został odwołany, albo 
że ich ulubionego sklepu już nie ma. Za to będą Raki od
krywać nowe miejsca godne uwagi - tyle że potraktują je 
(zrazu) nieufnie.

LWY ktoś będzie nakłaniał do rzeczy za którymi one 
nie przepadają: żeby jadły szpinak, albo żeby wszystko, 
co wezmą, odkładały na miejsce. Mogą wręcz Lwy zna
leźć się pod czyimiś rozkazami i tam gdzie obowiązują 
pewne rygory.

Dla PANIEN ten dzień będzie cenny, gdyż wreszcie 
naprawdę wezmą się w karby i teraz uda im się mnóstwo 
spraw doprowadzić do końca — w przeciwieństwie do 
poprzednich dni, kiedy nie bardzo mogły się skupić.

ffAGI będą natrafiać wciąż na kogoś, kto im będzie 
mówić: tak, ale po Nowym Roku. Tak, ale może jeszcze 
trochę poczekajmy i wciąż ktoś im będzie stawiał jakieś 
warunki.

SKORPIONY czeka trochę pośpiechu, trochę ner
wów, ale wszystko się zakończy sukcesem. Skorpiony są 
teraz w dobrej formie i drobne przeszkody są dla nich 
czymś takim, jak pieprz do potrawy.

STRZELCE będą zaangażowane w życie większej gru
py: swojej firmy, rodziny, albo grupy przyjaciół, z którymi 
wyjeżdżają na Sylwestra. Dla innych gotowe są Strzelce

. zrobić coś, co by zlekceważyły, gdyby w grę wchodził tyl
ko ich własny interes.

KOZIOROŻCE będą mieć drobne kłopoty z tymi, któ
rych lubią: ot, na przykład dzieciarnia będzie nie do upil
nowania albo mąż będzie miał pomysły, których chyba 
do końca nie przemyślał.

WODNIKOM trudno będzie usiedzieć na miejscu, bę
dzie je nosić i jakaś siła będzie je wyciągać w świat. Naj
szczęśliwsze będą te spośród Wodników, które dzisiaj 
wyjeżdżają, aby spędzić Sylwestra gdzieś pod wierchami. 
Wodniki mają teraz prostą receptę na pozbycie się kłopo
tów — zostawią kłopoty w domu, a same gdzieś wyjdą lub 
wyjadą i o uciążliwościach codzienności zapomną.

RYBOM trudno będzie wpasować się w jakieś ramy: 
więc będzie Rybom przeszkadzało, że trzeba zdążyć na 
określoną godzinę, że są rozkłady jazdy i przepisy drogo
we. Różne dokuczliwe drobiazgi będą krępować wol
ność Ryb.

Polonista poszukuje pracy. 
W szkole nie proponować.

Tel. (8-280) 30020, (8-238) 
66262.

Do wynajęcia pomieszczenie 
(100 m kw.) w tłokach.

Tel. (8-238) 51422 (wieczo
rem).

Przedsiębiorstwo "Antark- 
tis" naprawia lodówki w Wilnie, 
jego okolicach i na działkach.

Gwarancja -1 rok.
Yilnius, tel. 75-24-79, 46- 

71-78,8-299-90213.

r

KUPON 5 Tekst ogłoszenia

BEZPŁATNEGO OGŁOSZENIA =- - - - - - - - - - - - -
Osobiste ogłoszenia (do 10 słów) Z 

wydrukujemy nieodpłatnie
„K.-..-;—..........................  - '■ telefon, (kod miasta)Wypełniony kupon prosimy przesłać ■ ' ’ '

na adres redakcji 
z dopiskiem “Dział reklamy”; 
Birbynią 4 a, Lt-2030 Vilnius Birbynią4a,Lt-2030Viinius Blrbyniu 4 a, Lt-2030 yilnius

Dyrektor—Roman Baranowski (tel.6O 84 48), zastępcy redaktora: Krystyna Adamowicz (tel. 60 84 46), Aleksander Borov/ik (tel. 60 84 47), dziennikarze: Helena Gtadkowska, Sabi
na Koztowska, Irena Litwin, Agnieszka Skinder (tel. 60 84 46,60 84 47), Piotr Ryngiewicz (rej. solecznicki tel. 8 - 250 - 52780), fotoreporter — Marian Paluszkiewicz (tel. 60 84 48). 
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